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Gazeta Jarocińska 

1993 
Najważniejszą wiadomością 

szóstego numeru „Gazety" w roku 
1993 było doniesienie o śmier­
ci proboszcza parafii św. Marci­
na księdza Leona Lemańskiego, 
który w Jarocinie był od grudnia 
1982 roku. Miał zaledwie 61 lat. 
Z bliżej nieznanych lub przez ni­
kogo nie pamiętanych przyczyn 
tytuł t kstu zo tał opatrzony wy­
krzyknikiem. 

W pierwszej połowie lat dzie­
więćdziesiątych wielokrotnie in­
formowaliśmy o wykryciu w ob­
rocie gospodarczym fałszywych 
banknotów. Na początku lutego 
zostały one ujawnione w Tarcach, 
w kasie Banku Spółdzielczego 
w Jarocinie i na stacji benzynowej 
CPN przy ul. Poznańskiej. Z regu­
ły były to banknoty o nominale 
pięćset lub sto tysięcy złotych. 
Może ktoś pamięta, jak wyglą­
dały w tamtym czasie właśnie te 
,,środki płatnicze"? 

„Gazeta Jarocińska" z 12 lutego 
1993 roku donosiła o włamaniu do 
magazynu ZPOW Kotlin, z któ­
rego kradziono pięć transpor­
terów wina „Fidelio". Napój ten, 
szumnie nazywany winem, był 
jednym ze sztandarowych wy­
robów zakładów w Kotlinie. Jego 
nazwa pochodziła od jedynej opery 

Wspomnienia mają szczególną 
moc. Chyba dla każdego z nas. 
Postanowiłem sięgnąć po stare 
wydania tygodnika „Gazeta 
Jarocińska" sprzed trzydziestu, 
dwudziestu i dziesięciu lat. 

Piotr Piotrowicz 

skomponowanej przez Ludwiga 
van Beethovena - ,,Fidelio". Li­
bretto opery było dość skompliko­
wane, w przeciwieństwie do trun­
ku, który był, nie oszukujmy się, 
,,jabolem". Pomysłodawcą nazwy, 
jeśli mnie pamięć nie myli, był 
wieloletni dyrektor ZPOW w Ko­
tlinie, Tadeusz Nowak. 

2003 
Po wygranych na jesieni wy­

borach na burmistrza Jarocina 
Adam Pawlicki przedstawił na 
początku lutego „Bilans otwar­
cia", czyli stan finansów gminy 
po przejęciu przez niego władzy. 
Zarzucił swojemu poprzednikowi 
niegospodarność i doprowadze­
nie finansów gminy do tragicz­
nej sytuacji. Tak sobie my ·1ę, ż 
taki „Bilans otwarcia" powinien 

być przygotowywany zawsze na 
początek kadencji nowych władz. 
To byłaby pewnie dobra praktyka. 
Gdyby się stało tak, że nowe wła­
dze to ci dotychczasowi, to „Bilans 
otwarcia" i tak warto zrobić. Nie­
zależny audyt zawsze się przydaje. 

W tamtym okresie gorąco było 
od protestów rolniczych. W okoli­
cach Nowego Miasta „jedenastkę" 
zablokowało około 1000 rolników. 
Władza na spotkanie z protestują­
cymi wysłała policję - tradycyjnie 
z pałkami i tarczami z tworzy­
wa sztucznego. Rządzący zawsze 
łatwo doprowadzają do sytuacji 
kryzysowej, a potem mają tylko 
jedną odpowiedź - pałę. Była też 
jeszcze armatka wodna. 

Siedmiodniowa autokarowa 
pielgrzymka do Rzymu kosztowała 
tylko 810 złotych. Miała bogaty 
program, między innymi cmen­
tarz i klasztor na Monte Cassino. 
I duży ładunek emocjonalny dla jej 
uczestników. Okazją było zbliża­
jące się 25-lecie pontyfikatu Jana 
Pawła II. 

2013 
W szóstym numerze tygodni­

ka rozpoczęliśmy IV edycję ak­
cji „Piątka dla Gazety" - naszego 
sztandarowego przedsięwzięcia 
promującego dobrą naukę w zkole. 
Przypomnę, że uczniowie, któ 
rzy otrzymywali w szkole piątki 
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ość. W środę, kiedy ludzie 

przyszli rano i:lo pracy, zastali 
zamkniętą bramę zakł41du. 
Pracownicy nie otrzymali 
wypowiedzeń, ani świadectw 
pracy. 

Wytwórnia Mozaiki Osie­
wicz to jedna z bardziej znanych 
firm nie tylko w naszym rejonie, 
ale i kraju. Jest spółką założoną 
w 1986 roku przez braci Stanisła­
wa i Jerzego Osiewiczów. Stani­
sław zmarł kilka lat temu. Zakład 
prowadzi młodszy z braci. Przed­
siębiorstwo produkuje mozaikę 
parkietową. 

W czasach świetności ro­
dzinna firma zatrudniała ponad 
130 osób. Z informacji zamiesz­
czonej na stronie internetowej 
wynika, że produkcja trafiała do 
Niemiec, Holandii, Belgii, Szwecji, 
Szwajcarii, a nawet Estonii. Spół­
ka wielokrotnie była wyróżniania. 
W czerwcu 2005 r. firma została 
nagrodzona Wielkopolskim Fila­
rem Biznesu. Z kolei w 2004 roku 
została uhonorowana przez Ka­
pitułę Wielkopolskiego Klubu Ka­
pitału, a także wyróżniona przez 
Kapitułę Pulsu Biznesu statuet­
ką Gazela Biznesu. W 2007 roku 

na Międzynarodowych Targach 
BUDMA przedsiębiorstwu z Goli 
przyznano srebrny medal. 

WZROSŁY CENY DREWNA 
Wszystko wskazuje na to, 

że firma ma poważne kłopoty. 
W branży nie jest łatwo. Ceny 
drewna w 2022 wzrosły między 
80 a 100% - szacują eksper­
ci z Koalicji na Rzecz Polskiego 
Drewna. Stawki za asortyment 
wykorzystywany przez producen­
ta poszybowały już w 2021 roku 
i to o 60%, a w Unii Europejskiej 
zaledwie o 27%. Wzrost cen su­
rowca spowodował, że branża 
drzewna znalazła się w tarapa­
tach. - Pod koniec ubiegłego roku 
nie było surowca, a na dodatek cena 
wzrosła, spadła opłacalność pro­
dukcji. Firma miała delikatny zastój, 
a teraz nie może się podnieść - mówi 
nam jeden z pracowników zakła­
du w Goli proszący o anonimo­
wość. 

Od kilku dni do naszej redak­
cji trafiają niepokojące sygnały 
o tym, co dzieje się z zakładem. 
Produkcja w spółce trwała do koń­
ca stycznia. w środę pracownicy 
zastali zamkniętą bramę. - Ludzie 
pracowali tam po 30 lat. Jak teraz 
zostaliśmy potraktowani. Przepra ó' 
wałem tam 29 lat i mógłb m przejś 
na świadczenie prz ne, ale 
póki co nie mogę, bo nie mam wypo-

i szóstki zgłaszali ten fakt do re­
dakcji. Spośród zgłoszonych ku -
ponów losowaliśmy jeden - w taki 

wycieczkę nad morze. 

posób dobrze uczący się ucznio­
wie mogli wygrać dla wojej kła y 
atrakcyjną nagrodę, na przykład 

Na drugi j tr i t go y­
dania zamieścił m fotoreportaż 
ze szpitala w Kłodzku W tamtym 
czasie nasz jarociński szpital b I 
po prostu Ameryką, a w Kłodz­
ku ... szkoda gadać. Już d wno nie 
byłem (na szczęście) w kłodzkiej 
placówce. Z jednej strony mam 
nadzieję, że doszło do rewolucyj­
nej zmiany, z dru~iej w Jarocinie 
też nie czekali na swiętego Miko­
łaja. 

Całą stronę zajęło zdjęcie 
uczestników „Balu wampirów" 
- ko tiumowej zabawy karnawa­
łowej zorganizowanej tradycyj­
nie przez jarociński Lions Club. 
Zdjęcie naprawdę robi wrażenie, 
dlatego je publikujemy. Ciekawe, 
czy uczestnicy się rozpoznają? 

W roku 2013 ekogro zek kosz­
tował 690 zł za jedną tonę. Dziś 
- posiadacze pieców węglowych 
płacili już ponad trzy tysiące. Na 
szczęście teraz cena spadła. Jed­
nak cena węgla pokazuje, co stało 
się z poi kim ładem go podarczym 
według rządzących. Różne „plusy" 
plus wojna. Dokąd na to wszy tko 
zaprowadzi? 
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wiedzenia umowy o pracę z przyczyn 
ekonomicznych - denerwuje się je­
den z pracowników. Z jego relacji 
wynika, że w podobnej sytuacji 
jest kilkanaście osób. - Nie mogę 
starać się o świadczenie, bo nie mam 
świadectwa pracy - dodaje. 

PRACODAWCA CHCIAŁ 
ZWOLNIĆ LUDZI ZA 
POROZUMIEM STRON 

Z nieoficjalnych informacji 

wynika, że załoga w połowie 
stycznia miała się dowiedzieć, 
że firma będzie funkcjonować 
do końca miesiąca. Ludziom za­
proponowano rozwiązanie umów 
o pracę za porozumieniem stron. 
Zdecydowana część pracowników 
nie wyraziła na to zgody. Odeszli 
tylko ci, którzy mieli już inne 
zatrudnienie. - Potem na drukarce 
wydrukowali pismo, że jest likwida­
cja działalności - opowiada jeden 
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z mężczyzn. Pracownicy głośno 
pytają się, dlaczego spółka nie 
rozwiązała z nimi umów o pra­
cę z trzymiesięcznym okresem 
wypowiedzenia. - Zastanawiam 
się, czy Osiewicza obowiqzujq inne 
przepisy? - denerwuje się jeden 
z pracowników. 

Ludzie bezradnie rozkłada­
ją ręce. Mówią, że zakład miał 
zdecydowanie mniej zamówień. 
Zarobki nie były wysokie. Załoga 

miała otrzymywać minimalne 
wynagrodzenie. Jednocześnie 
pracownicy podkreślają, że nie 
było opóźnień w wypłatach pen­
sji. 

Jak poinformował nas dyrek­
tor Grzegorz Fengler, Powiatowy 
Urząd Pracy w Jarocinie nie ma 
zgłoszenia o planowanych zwol­
nieniach w Wytwórni Mozaiki 
Osiewicz. 

Mimo wielokrotnych prób 
- redakcji nie udało się skon­
taktować z właścicielem firmy. 
Udało nam się porozmawiać 
z jednym z udziałowców przed­
sibiorstwa. - Nie wypowiadam 
się na temat sytuacji. Nie jestem 
udziałowcem decyzyjnym, ale my­
ślę, że reszta udziałowców też nie 
będzie chciała udzielić informacji 
- stwierdził. 

Pracownicy firmy nie przy­
chodzą już pod zakład. Nadal nie 
otrzymali wypowiedzeń umów 
o pracę i świadectw pracy. In-
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spektorzy pracy przyznają, że 
rzadko zdarzają się sytuacje, aby 
pracownicy nie otrzymali wypo­
wiedzeń umów o pracę i świa­
dectw pracy. Przyznają, że brak 
tych dokumentów jest dużym 
problemem dla zatrudnionych 
w firmie „Osiewicz", ponie­
waż nie mogą się zarejestrować 
w PUP, aby otrzymać zasiłek dla 
bezrobotnych. 

Pracownicy firmy z Goli mo~ą 
złożyć skargę do oddziału Pan­
stwowej Inspekcji Pracy w Ostro­
wie Wielkopolskim, a o świadec­
twa pracy mogą wystąpić do Sądu 
Pracy w Kaliszu. - W momencie, 
kiedy wpłyną do nas skargi, to po­
dejmiemy niezwłocznie czynności 
kontrolne. W wystąpieniu pokon­
trolnym możemywydaćnakazwy­
dania świadectwa pracy - mówi 
Zbysław Guździoł, nadinspektor 
pracy w PIP w Ostrowie Wielko­
polskim. - Ustawa o szczególnym 
trybie rozwiązania stosunku pracy, 
o szczególnych zasadach rozwiązy­
wania z pracownikami stosunków 
pracy z przyczyn niedotyczących 
pracowników określa procedurę 
zwolnień pracowników. W pierw­
szej kolejności powinien być zawia­
domiony Powiatowy Urząd Pracy. 
Finalnie kończy się wypowiedze­
niami umów oraz wypłatą odpraw 
pieniężnych - tłumaczy Zbysław 
Guździoł. (era> 

Gazeta Jarocińska wraz z Zarządem Powiatu Jarocińskiego ogłasza konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiej­
skich „Super Pączek 2023". Do wygrania są nagrody rzeczowe oraz wyjazd do Brukseli! 

- Te tradycyjne przysmaki povVSta­
ją niemal w każdym domu, a zwycza­
je smażenia pączków, kultywowa­
ne z pietyzmem przez nasze babcie 
i mamy, są z pewnością również pod­
trzymywane i utrwalane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich. Mamy pełne 
przekonanie, że to właśnie członkinie 
KGW - jak nikt inny - potrafią pielę­
gnować, zachować i przekazać tra­
dycje kulinarne kolejnym pokoleniom 
-wskazują pomysłodawcy konkursu 
na najlepsze pączki. 

Chcąc docenić te wysiłki i jedno­
cześnie podkreślić wyjątkowość po­
Wstających produktów - bo zgodzimy 
się, że nie ma dwóch takich samych 
Pączków - mamy zaszczyt zaprosić 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
Powiatu do udziału w konkursie „Su­
per Pączek 2023". 

Finał pierwszej edycji naszego 
Przedsięwzięcia zaplanowano na 15 lu­
tego, w przeddzień Tłustego Czwartku. 
Zapraszamy serdecznie do udziału 
w konkursie. 

Pączki oceni jury, które weźmie pod 
uwagę: walory smakowe, estetykę wy­
konania oraz dekorację i prezentację 
Pączków. W każdym z tych kryteriów 
komisja przyzna od 1 do 10 punktów. 

Dodatkowo, spośród zgłoszo­
nych do zabawy pączków, internauci 
- w drodze głosowania na portalu 
jarocinska.pl - wybiorą zdjęcie naj­
ładniej udekorowanych wyrobów. 
Głosowanie rozpocznie się 16 lutego 
i potrwa do 22 lutego. 

CO MOŻNA WYGRAĆ 
W KONKURSIE "SUPER 
PĄCZEK 2023"? 
• I miejsce - nagroda 

rzeczowa dla KGW 
o wartości 500 zł 

• li miejsce - książka 
kucharska dla KGW 

• Ili miejsce - książka 
kucharska dla KGW 

Sponsorem nagród 
jest Powiat Jarociński. 
Nagrody zostaną wręczo­
ne podczas rozstrzygnięcia 
konkursu. 

Natomiast nagrodą w interne 
towym głosowaniu na zdjęcie na 
niej udekorowanych pączków będzie 
wyjazd do Brukseli dla 3-osobowej 
reprezentacji KGW. Sponsorem na­
grody jest Andżelika Możdżanowska, 
poseł do Parlamentu Europejskiego. 

JA WZIĄ UDZI ? 
Uczestnikiem konkursu mogą być Koła Go­

spodyń Wie1skich z terenu powiatu Jarocińskie­
go. Zgłosić udział w zabawie można poprzez 
formularz dostępny na portalu jarocinska pl 
lub dzwoniąc pod numer 62 747 15 31, nie 
później niż do poniedziałku, 13 lutego, do 
godz. 12.00. 
• W zgłoszeniu nalezy podać: nazwę i adres 
Kola Gospodyń Wiejskich, imię i nazwisko oso­
by zgłaszającej, adres e-mail, numer telefonu 
oraz nazwę zgłaszanych pączków. Co ważne, 
jedna reprezentacja KGW może zgłosić jeden 
rodzaj pączków, w ilości co na1mniej 5 sztuk. 
• Dodatkowo, uczestnicy przedsięwzięcia 
zobowiązani są dostarczyć przepis na przygo­
towane pączki - przy zgłoszeniu lub osobiście 
w dniu rozstrzygnięcia. 

KGW zgłoszone do zabawy muszą dostar­
czyć pączki w środę, 15 lutego, o godzinie 
14.45 do Restauracji „Słoneczna" w Jarocinie. 
gdzie następnie komisja konkursowa wybie­
rze zwycięzcę. W rozstrzygnięciu konkursu 
mogą uczestniczyć maksymalnie 2-osobowe 
reprezentaqe kół. 
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CIĘŻARÓWKA 
UDERZYŁA W OPLA 

W środę rano policja otrzymała we­
zwanie na ul. Powstańców Wielkopolskich 
w Jarocinie. Ze zgłoszenia wynikało, że 
zderzyły się ciężarówka i auto osobowe. 

- Kierujący manem nieprawidłowo wy­
konywał manewr wymijania i zderzył się bo­
kiem z oplem astra, którym kierował 23-latek 
z powiatu jarocińskiego - relacjonuje asp. 
sztab. Agnieszka Zaworska, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie. 

Sprawcę kraksy ukarano mandatem. 
(era) 

KOLEJNY KIEROWCA 
BEZ PRAWA JAZDY 

W Dąbrowie wpadł kierowca BMW, któ­
ry wsiadł za kierownicę nie mając prawa 
jazdy. - We wtorek o godzinie 16.25 w Dą­
browie policjanci zatrzymali kierowcę BMW. 
W czasie kontroli okazało się, że 28-letni 
mieszkaniec gminy Kotlin nie posiada upraw­
nień do kierowania - informuje policjantka. 

ROWERZYSTA 
PORUSZAŁ SIĘ 

W DZIWNY SPOSÓB 

(era) 

W ubiegłym tygodniu zatrzymano 
w Cielczy rowerzystę, który był pod wpły­
wem alkoholu. 

W środę o godz. 12.30 w Cielczy na 
ulicy Szkolnej policjanci zauważyli rowe­
rzystę, który poruszał się w dość dziwny 
sposób. Miał problem z utrzymaniem linii 
prostej podczas jazdy. Po zatrzymaniu 
go do kontroli okazało się, że 52-letni 
mieszkaniec gminy Jarocin miał 2 pro­
mile alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Mężczyznę ukarano mandatem w wyso­
kości 2,5 tys. zł. 

(Is) 

TRZY KOLIZJE 
W ubiegłą środę doszło do trzech ko­

lizji. 
Pierwsza miała miejsce o godz. 9.50 na 

osiedlu Konstytucji 3 Maja w Jarocinie. 
Mieszkanka powiatu jarocińskiego, kie­
rująca samochodem renault clio, niepra­
widłowo wykonała manewr wyprzedzania 
i uderzyła w renault trafie. Kobietę ukarano 
mandatem. 

Tak samo zakończyło się zdarzenie 
o godz. 14.25 w Annapolu. Na ulicy Ja­
rocińskiej doszło do tylnego zderzenia. 
Kierujący fiatem ducato nie zachował 
bezpiecznej odległości i uderzył w skodę 
octavię. 

Dwadzieścia minut później kierowca 
toyoty corolli nie dostosował prędkości do 
warunków panujących na drogach i zakoń­
czył jazdę na tyle samochodu volvo s8o. 
Do trzeciej kolizji doszło na ul. Skarżyń­
skiego w Jarocinie. Kierowca corolli też 
dostał mandat. 

(Is) 

Zł L 
DO 
ZĄC Z KOW DO 

JA O I doszło do zdarzenia 
drogowego, w którym śmierć 
poniosła 21-letnia mieszkanka 
gminy Żerków. 

Do wypadku zadysponowano 
łącznie 5 zastępów straży pożar­
nej. Strażacy przy pomocy narzędzi 
hydraulicznych wykonali dostęp do 
osoby poszkodowanej, ewakuowali 
ją z rozbitego pojazdu i przekazali 

przybyłemu na miejsce zespołowi 
ratownictwa medycznego. 

Kobieta kierująca samochodem 
marki Toyota Aygo, jadąc w kie­
runku Jarocina, przed Wilkowy­
ją nagle straciła panowanie nad 
pojazdem, uderzyła w przydrożne 
drzewo i wjechała do rowu i dacho­
wała. Pomimo reanimacji 21-latka 
zmarła. Na miejscu pracowali poli­
cjanci i cztery zastępy straży z JRG 
Jarocin oraz OSP Wilkowyja, droga 
była zablokowana przez dłuższy 

I 

czas. 
- Wstępną przyczynq było niezapa 

nowanie nad pojazdem. Dokładną i czy 
była to prędkość, określi dopiero biegły 
po wykonaniu czynności - wyjaśnia 
asp. sztab. Agnieszka Zaworska 
rzecznik prasowy Komendy Powia ~ 
towej Policji w Jarocinie. Dodaje, 
że w tym dniu panowały trudne 
warunki drogowe, ale kierowcy są 
zobowiązani do dostosowania do 
nich prędkości. 

(Is) 

SPRAWDZILI PONAD 500 KIERUJĄCYCH, 
U TRZECH WYKRYLI ALKOHOL 

.TA1ZEź\lli,o~,ć • FUNK:CONIA 
s sprawdzill w Jarocinie 

ponad 500 osób ki ,ujących 
pojazdami na obecność alkoho­
lu w wydychanym powietrzu. 

- Podczas dzisiejszych działań 
policjanci poddali badaniu na za­
wartość alkoholu w wydychanym 
powietrzu 523 osoby kierujące po­
jazdami. Nie wszyscy byli zupeł • 
nie trzeźwi - mówiła asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer pra­
sowy Komedy Powiatowej Policji 
w Jarocinie. 

O godz. 6.oo na ul. Powstań­
ców Wlkp. w Jarocinie policjanci 
podczas kontroli kierowcy toyoty 
yaris ujawnili, że 40-latek sie­
dzący za kierownicą znajduje się 
pod wpływem alkoholu. Miesz­
kaniec gminy Żerków nadmu-

chał 0,25 promila. Za popełnione 
wykroczenie mężczyźnie grozi 
utrata prawa jazdy na okres od 
6 miesięcy do lat 3 oraz grzywna. 

Kilka minut później na tej sa­
mej ulicy mundurowi zatrzymali 
50-letniego rowerzystę, który 
w organizmie miał 0,4 promila. 
W tym przypadku kontrola dla 
mieszkańca gminy Jarocin zakoń­
czyła się mandatem w wysokości 
1.000 zł i zakazem dalszej jazdy 
jednośladem. 

O godz. 7.00 na ul. św. Du­
cha mundurowi sprawdzili oby­
watela Ukrainy kierującego re­
nault. 48-latek w organizmie miał 
o,84 promila alkoholu. Przy okazji 
wyszło na jaw, że kierował pojaz­
dem mechanicznym, nie mając 
do tego uprawnień. Mężczyźnie 
grozi kara więzienia do lat 2. 

( ra) 



SĄD OKRĘGOWY W KALISZU WYDAL 
-WYROK W SPRAWI TRAGICZN GO WY· 
PADKU NA PRZElŚ 

Cl IE. Młody kierowca rozpę· 
dzonym BMW potręcil 20-letnlą kobietę, 
przeprowadzającą rower przez pasy. 
Skazał Bartosza B. z gminy :Jarocin za 
spowodowanie śmiertelnego wypadku 
na ul. Poznańskiej w :Jarocinie i udziel•· 
nie substancji psychoaktywnych innym 
osobom. 

Dramatyczne wydarzenia rozegrały się 
16 maja ubiegłego roku. 19-letni kierowca 
BMW jechał od strony Cielczy do Jarocina. Na 
wysokości restauracji Walcerek śmiertelnie 
potrącił kobietę na przejściu dla pieszych. 
20-latka przeprowadzała rower na drugą 
stronę ulicy. 

OSKARŻONY JUŻ WCZEŚNIEJ 
PRZEKRACZAŁ PRĘDKOŚĆ 

5 

W uzasadnieniu sędzia wskazała, że Bar­
tosz B. w żaden sposób nie negował swojej 
winy co do zarzucanych czynów. Podkreśliła, 
że naruszenie zasad w ruchu drogowym miało 
charakter umyślny. - Nie sposób - nawet w mi­
nimalnym zakresie - przyjąć, by oskarżony chciał 
lub godził się na to, by pokrzywdzona w trakcie 
tego zdarzenia poniosła śmierć. Jedyne, na co się 
godził oskarżony i dopuścił się teg"o umyślnie - to 
jest naruszenie zasad bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Ta umyślność sprowadzała się do tego, 
że poza terenem zabudowanym, ale gdzie pręd­
kość została ograniczona znakiem drogowym do 
50 km/h,jak wynika z opinii biegłego, oskarżony 
poruszał się z prędkością nie mniejszą niż 112 km/h 
- mówiła sędzia Katarzyna Maciaszek. 

Bartoszowi B. prokurator przedstawił 
trzy zarzuty. Pierwszy dotyczył spowodo­
wania śmiertelnego wypadku. - Oskarżony na 
prostym odcinku drogi, na przejściu dla pieszych, 
kierując BMW umyślnie naruszał zasady bez­
pieczeństwa w ruchu drogowym w ten sposób, 
że jechał z prędkością wyższą niż dopuszczal­
na administracyjnie, to jest z prędkością nie 
mniejszą niż 112 km/h, nienależycie obserwował 
przedpole jazdy i zbliżając się do oznakowanego 
przejścia dla pieszych, nie ustąpił pierwszeństwa 
znajdującej się na przejściu 20-letniej dziew­
czynie przeprowadzającej rower i doprowadził 
do zderzenia z pieszą. Obrażenia,jakich doznała, 
doprowadziły do jej zgonu na miejscu zdarze­
nia - relacjonował w listopadzie prokurator 
Maciej Meler, rzecznik prasowy Prokuratury 
Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim. 

ścia dla pieszych nie zachował ostrożności, nie 
było śladów hamowania. Oskarżony przyznał 
się do spowodowania wypadku - precyzował 
prokurator. 

BARTOSZ B. SKAZANY NA 6 LAT 
WIĘZIENIA 

Pod koniec stycznia przed Sądem Okrę­
gowym w Kaliszu ruszył proces Bartosza 
B. Oskarżony przyznał się do zarzucanego 
czynu. - Chciałbym powiedzieć, że za wypa­
dek bardzo przepraszam. Bardzo mnie to boli 
- mówił na pierwszej rozprawie. 

Podkreśliła, że oskarżony znał tę drogę, 
wiedział, że jest tam ograniczenie prędkości. 
Zaznaczyła, że odcinek, gdzie doszło do wy­
padku, jest poprzedzony ograniczeniem do 
70 km/h, a więc już tam powinien zwolnić. 
Uzasadniając orzeczenie, sędzia wskazała 
także, że oskarżony od roku posiadał prawo 
jazdy, a czterokrotnie był zatrzymany za 
przekroczenie prędkości. 

Moment tragicznego wypadku został 
utrwalony na wideorejestratorze peugeota 
partnera, którego kierowca jechał z prze­
ciwnego kierunku. Nagranie zabezpieczono 
i trafiło do biegłych z zakresu rekonstrukcji 
wypadków drogowych. - Z analiz biegłe­
go wynika, że oskarżony jechał z prędkością 
112 km/h, w sytuacji, gdy dopuszczalna pręd­
kość wynosiła 50 km/h. Zbliżając się do przej-

Już dwa dni po tragedii Sąd Rejonowy 
w Jarocinie postanowił, że Bartosz B. trzy 
miesiące spędzi w areszcie. Po upływie tego 
terminu, areszt został przedłużony. Bartosz 
B. usłyszał jeszcze dwa prokuratorskie za­
rzuty. - Mężczytnie zarzucono posiadanie od 
października 2021 r. do maja 2022 r. - w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowej - i udzielenie 
łącznie 64 gramów środków odurzających za 
łączną kwotę 2.790 zł ustalonym osobom nie­
letnim - informuje prokurator Maciej Meler. 
Aktem oskarżenia objęto również 18-letnią 
kobietę i 21-letniego mężczyznę. Zarzucono 
im posiadanie środków psychotropowych. 

W piątek kaliski sąd wydał wyrok. Za 
spowodowanie śmiertelnego wypadku męż­
czyzna został skazany na 5 lat pozbawienia 
wolności, a za udzielenie narkotyków - na 
1 rok więzienia. Po wyjściu z zakładu kar­
nego jeszcze przez 6 lat nie będzie mógł 
wsiąść za kierownicę auta. Młody mężczy­
zna musi też wypłacić po 20 tys. złotych 
nawiązki obojgu rodzicom 20-latki. Wyrok 
jest nieprawomocny. 

W tym samym procesie skazano dwie 
osoby oskarżone o posiadanie środków psy­
chotropowych. Martyna A. dostała 6 miesięcy 
ograniczenia wolności - polegającej na wy­
konywaniu nieodpłatnej pracy na cele spo­
łeczne. Patrykowi M. wymierzono 10 miesięcy 
pozbawienia wolności w zawieszeniu na okres 
dwóch lat. 

(era) 
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• • ZYJ z I w 
W ostatnim czasie odbyło się Fo­

rum Rolnicze w Noskowie, na którym 
przedstawiła Pani bardzo ciekawą ofertę 
kredytu z gwarancją i dopłatą Funduszu 
Gospodarstw Rolnych w wysokości 5%. 
Coś więcej na ten temat? 

Tak, zgadza się. To bardzo korzyst­
ne rozwiązanie dla naszych Klientów. 
Gwarancją z FGR moze być objęty kre­
dyt inwestycyjny lub kredyt obrotowy 
przedsiębiorcy, który jest rolnikiem albo 
przetwórcą produktów rolnych, albo prze­
twórcą produktów nierolnych. Gwa,ancji 
udziela Bank Gospodarstwa Kiajowego. 
Pomoc ta traktowana jest jako pomoc de 
minimrs lub pomoc publiczna, w zalez 
nośc1 od tego kogo dotyczy, rol n I ka czy 
przetwórcy. 

A co z tą dopłatą do oprocentowania? 
Dopłata dotyczy kredytów obrotowych 

nieodnawialnych oraz kredytów obroto­
wych odnawialnych, w tym kredytów 
w rachunku biezącym, udzielanych Kre­
dytobiorcom z przeznaczeniem na biezące 
finansowan1e działalności gospodarczej, 
n1epowiązaneJ z realiZaCJą inwestycJi 
wspieranej ze środków EFRROW, obję­
tych gwarancją w rarnach portfelowej linii 
gwarancyJnej FGR do 31 grudnia 2023r. 
Przez okres maksyrnalnie 12 miesięcy, 
licząc od daty uruchol'rnenia kredytu ob­
Jętego gwaranCJą FGR, dopłata wynosi 5 
Punktów procentowych w skali roku. Dla 
przykładu: jeśli mdmy w swo,ej ofercie 
teraz kredyt obrotowy oprocentowany stalą 
stopą procentową w wysokości 7 ,50%, 
to w pierwszym roku, Klient spłaca kre· 
dyt oprocPntowany w wysokości jedynie 
2,50% w stosunku rocznym, a resztę 
odsetek stanowi dopłata. 

. 
Wł 

Faktycznie, w dobie wysokich stóp 
procentowych takie rozwiązanie, jest 
bardzo korzystne 

Zdecydowanie! To realna pomoc dla 
naszych Klientów. Wiemy. że aktualne 
stopy procentowe są wysokie, wszystkich 
nas dotyka wysoka inflaC)a, więc będąc 
odpowiedzialnym partnerem w biznesie, 
szukamy I propagujemy korzystne rozwią­
zania dla Klientów. ' 

Czy wszystkie banki spółdzielcze 
mają to w swojej ofercie? 

Z tego co mi wiadomo, to nie wszyst­
kie. Tym bardzieJ, zapraszamy Klientów 
do naszego banku. SytuacJa na rynku 
zmieniła się na tyle, że dzisiaj. to Klient 
decyduje z kim chce współpracować. 

Ola jakich grup Klientów Wasz Bank 
świadczy usługi? 

Nasza oferta Jest bardzo zróżnico­
wana i skierowana do szerokiego gro­
na Klientów. Stale wprowadzamy nowe 
produkty, doskonaluny dotychczasowe 
1 kazdy znaidzie tutaj coś dla siebie. 
Naszymi Klientami są: rolnicy, osoby 
prywatne, przed~lębiorcy indywidualni, 
sektor MŚP, instytucje samorządowe, 
a takze instytucje rnekomercyJne - wszel­
kiego rodza1u stowarzyszenia, fundacje, 
wspólnoty mieszkaniowe I tym podobne 
1 nstytuCJe. 

Co o tym decyduje, że klient wybiera 
Wasz bank, a nie inny? 

Oferty banków na rynku są bardzo 
zbliz')ne do siebie. Dlatego przyciągnąć 
do siebie mozemy konkurencyJną ofertą 
czy atrakcyJnym1 promociarni ale przede 
wszystkim dobrą jakością ohstJg1 Klienta 
1 profesjonalnym doradztwem. Nie zawSLe 
cena przesądza o wyborze 

z·e czy we Wrz śni rośnie w sił 

Czy poza standardową działalnością 
bankową posiadacie coś w swojej ofercie, 
co Was wyróżnia? 

To zalezy, co nazwiemy standardową 
działalnością. Dzisiaj powoli standardem 
jest rachunek, przy którym Klient ma 
stały dostęp do swoich środków za po­
mocą bankowości internetowej. często tez 
przy wykorzystaniu aplikacji mobilnych. 
posiada kartę płatniczą czy nawet kre-

- dylową. Taki Klient elektroniczny może 
korzystać z kantora walutowego, gdzie 
sam wymienia waluty. Muszę powiedzieć, 
ze nasi Klienci bardzo sobie chwalą to 
rozwiązanie, bo wszystko odbywa się 
szvbko, sprawn1e 1. co najważn1ejsze, po 
korzystnym kursie. Kllent elektron1czny 
moze równiez zalozyć sobie lokatę z bar­
dzo dobrym oprocentowarnem. Jednak dla 
Khentów. którzy n1e są przekonali do zdał-

nej usługi, równ1ez mamy bogatą ofertę 
produktów. Ponadto chciałam wskazać na 
cały wachlarz usług dodatkowych, takich 
jak, ubezpieczenia na życie i maiątkowe 
firmy Generali, leasing SGB (Klienci korzy­
staJą nie tylko z bardzo konkurencyjnych 
warunków, ale też z procedury uproszczo­
nej, gdzie formalności ograniczone są do 
minimum). Wspomnę tez o faktoringu. 
terminalach do płatności kartą czy pod­
pisach elektrorncznych (Klient moze go 
odebrać u nas w placówce). 

Trwa kampania reklamowa banków 
spóldziełczych, co ona ma na celu? 

Przyblizenre i pokazanie.wartości, 
którymi się K1eruJemy. Kampania poka­
zuje jak wazne są dla nas relacje, dbamy 
o s1eb1e nawzajem i rozumiemy nasze 
wspólne potrzeby. Wtedy też przyczyn1a­
my się do rozwoju lokalneJ społeczności. 
Wspieramy wiele inicjatyw i organizacji 
społecznych, które maJą na celu rozwój, 
bezpieczeństwo, integrację i edukację 
róznych grup społecznych. Dzięki zasadzie 
wzajemności przyczyniamy się do rozwo­
ju naszej pięknej okolicy. 
Czy to prawda, że Oddział w ubiegłym 
roku przeszedł remont sali obsługi oraz 
działu kredytów? 

Tak, zgadza srę. Chcieliśmy poprawić 
komfort dla miszych Klientów, ale rów· 
ni ez komfo1t pracy naszych pracownikow. 
Dlatego w ub1eglyrn roku p1zeprowadzone 
były drobne re,ronty w Oddz1a!e, st.:i1e 
unowoc.ześn,arny tez bazę sprzętową oraz 
podnosimy swoie kwa!!fikacJe Uczyn.y 
się, Jak być partnerem w dzrs,eJszych 
czasach. Wiemy, Jak wazne ~ą szkolenia 
1 zdobywanie wiedzy dla s1eb1e i urnożl1 
w1amy to równiez naszym Klientom. 

Jakby Pani oceniła dzisiaj sytuację 
na rynku? 

Wywka inflacja, wywkie stopy procen­
towe, ciągle trwająca woJna w Ukrainie, to 
wszystko powoduJe duzy n1epokóJ. Bank 
jest instytucją zaufania publicznego, więc 
spoczywa na nas duza odpowiedzialnośc. 
W związku z tym dostosowujemy naszą 
ofertę, do zmie111ających się warunków. 
Wprowadzamy do oferty kredyty mieszka­
niowe z okresowo stałą stopą pmcentową. 
Mamy tez dostępne kredyty gotówkowe czy 
kredyty dla klientów instytucjonalnych ze 
stałą stopą procentową. Klient ma wybór 
czy chce kredyt ze stalą stopą procentową, 
gdzie zna dokładme Jego koszt. czy woli 
kredyt ze zmienną stopą procentową, która 
w dłuzszym okresie czasu będzie podązać 
za zm1eniaJącyrni się warunkami na rynku. 

Na koniec chciałabym podziękować 
wszystkim naszym dotychczawwyrn Klien­
tom za współpracę, zaufanie i jednocześnie 
zaprosić nowych Klientów do zapoznama 
się z naszą ofertą i skorzystania z niej. Cie­
szę się, ze nasz Bank dobrze się rozwija. 
Jesteśmy przeciez w czołówce banków 
spółdzielczych nalezących do zrzeszema 
SGB. Wyniki mówią same za siebie. Marny 
zaplanowane na ten rok, wiele ciekawych 
1111cjatyw, które są taką n;iszą wartością 
dodaną, oprócz tego, co mieści się w ka 
talogu szeroko rozurrnanych ustug banko­
wych. Proszę obserwowdc naszą stronę 
wwwpbswrz~r1a.com.pl oraz profil 11a 
FB, gdzie są dostępr,e wszystkie aktualne 
w1adomosc1. 

Korzystaiąc z okazji ze dopiero 
n1edawno rozpoczął się 2023r. zyczę 
Wszystkim Czytelnikom duzo optymizmu 
1 pomyślności w Nowym Roku. 



'<;AZETA JAROCIŃSKA 16 (1686) 7 lutego 2023 

AMORZĄD CMINY l OCIN 
PORZĄDKUJ WYZWIĄ• 

ZAN Z I CIĄ I GRANICAMI 
O WODÓW szkół podstawo­
wych. :Jest to związane ze 
zmianami. które w ostatnich 
latach nastąpiły na terenie la· 
rocina. gdzie powstało wiele 
nowych osied I i przybyło ulic. 

Zmiany będą obowiązywały 
od 1 września, a dotyczą czte­
rech placówek: Szkoły Podsta­
wowej nr 2, 3, 4 i 5 w Jarocinie. 
Nowa sieć szkół i granice ob­
wodów zostały przygotowane 
przez Wydział Oświaty i Kultury 
Urzędu Miejskiego w Jarocinie 
w konsultacji z dyrektorami, 
a następnie przedstawione i za­
twierdzone przez Radę Miej­
ską w Jarocinie. Reorganizacja 
w oświacie będzie obowiązywała 
od nowego roku szkolnego. 

uczęszczają teraz do SP nr 4, od 
września zostanie przypisanych 
do SP nr 2. - Oddaliśmy ulice, 
z których dzieci i tak chodziły do 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaro­
cinie, ponieważ w praktyce wyglą­
da to tak, że są obwody szkół, ale 
o tym, gdzie rodzice zapiszą dziec­
ko, decyduje wiele różnych czyn­
ników.Ja mam obowiązek przyjąć 
wszystkie dzieci z obwodu naszej 
szkoły. Pozostałe sq przyjmowane 

Największe zmiany dotyczą 
dwóch jarocińskich placówek -
,,dwójki" i „czwórki", ponie­
waż sześć ulic, z których dzieci 

Strażacki plac zabaw 
TRAŻACKI PLAC ZA AW 
TANIE PRZV UL. POWSTAŃ· 

CÓW Wł LKOPOL KICH 
W KOTLINI • Samorząd roz• 
pisał przetarg na budowę 
wyjętkowego ogródka jor· 
da nowskiego. 

Nie lada niespodziankę przy­
gotowuje dla dzieci samorząd 
Kotlina. Każdy chłopiec marzy, 
aby zostać strażakiem i usiąść 
za kierownicą wozu bojowe­
go. Teraz maluchy z Kotlina nie 
będą musiały czekać na fes tyn, 
na który przyjadą ratownicy 
i zaprezentują sprzęt. Samo­
rząd Kotlina rozpisał przetarg 
na budowę strażackiego placu 
zabaw. 

Przedmiotem postępowania 
jest dostarczenie urządzeń za-

bawowych oraz montaż elemen­
tów małej architektury. Oferenci 
mogli się zgłaszać do ponie­
działku. Samorząd pozyskał 
na to zadanie środki z Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu 
w wysokości 80 tys. zł. Łącz­
ny koszt budowy ma wynieść 
156.138 zł. Czerwony kolor i ele­
menty nieodmiennie kojarzące 
się ze strażą pożarną sprawią, 
że plac będzie wyjątkowy. Ma 
stanąć przy ulicy Powstańców 
Wielkopolskich. Ten, który jest 
teraz zostanie zdemontowany. 

Będzie to pierwszy ogródek 
jordanowski w stylu straży po­
żarnej w powiecie jarocińskim. 
Oryginalny plac zabaw znajdu­
je się też w jarocińskim parku 
miejskim. (era) 

na wniosek rodziców. Takie dziecko 
może się u nas uczyć, jeśli mamy 
miejsce -wyjaśnia Iwona Tobol­
ska, dyrektor Zespołu Szkół nr 4 
w Jarocinie. I dodaje: - z naszych 
analiz wynika, że po zmianie ob­
wodów do pierwszej klasy w naszej 
szkole nie będzie należało, według 
zameldowania, pięcioro, sześcio­
ro dzieci. To nie jest diametralna 
zmiana. 

(red~ann) 

INFORMACJE 

NA CZYM POLEGAJĄ ZMIANY SIECI SZKÓŁ W JAROCINIE? 
W sieci szkół podstawowych w Jarocinie oraz obwodach 
zostały wprowadzone następujące zmiany: 
• SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. KRÓLOWEJ JADWIGI 

W JAROCINIE 
ulica Jarosława Dąbrowskiego - cała, bez podziału z SP nr 4, 
ulica Generała Józefa Hallera - przeniesiona z SP nr 4, 
ulica Tadeusza Kościuszki - cała, bez podziału z SP nr 4, 
ulica Libercourt - przeniesiona z SP nr 4, 
ulica Stanisława Moniuszki - cała, bez podziału z SP nr 4, 
ulica Śródmiejska - cała, bez podziału z SP nr 4, 
nowe osiedle Nowy świat. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. KS. JANA 
TWARDOWSKIEGO W JAROCINIE 

nowe ulice: Faceliowa, Lipinka, Pogodna, Wspólna 

• SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 IM. WŁADYSŁAWA 
BRONIEWSKIEGO W JAROCINIE 

nowe ulice: Edmunda Rogalskiego, Franciszka Basińskiego, 
Zdzisława Skarżyńskiego, ks. Ignacego Niedźwiedzińskiego 
nowe osiedle Ogrody Soho. ' 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI IM. I PUŁKU LOTNICTWA 
MYŚLIWSKIEGO „WARSZAWA" W JAROCINIE 

nowe ulice: Akacjowa, Aleja światowego Dnia Roweru, a 

śminowa, Feliksa Łabędzkiego, Mariusza Małynicza, Sowia. 

JEDYNA OFERTA NA PROMOCJĘ 
BYŁA ZA DROGA 

CM NA :JA OCIN OCLO IŁA 
PRZETARG NA DZI ŁANI 
INFO MACYlN I PROMU 
l C • Jedyna złożona ofer· 
ta przewyższa pulę środ· 
ków zaplanowanych na ten 
cel przez samorząd. 

Promocją gminy Jarocin 
oraz gminnych spółek ko­
munalnych od kilku lat zaj­
muje się jarocińska agencja 
PR.MOTION. Ta firma była 
jedyną, która w tym roku zło­
żyła ofertę w przetargu ogło­
szonym przez jarociński ma­
gistrat. Agencja PR.MOTION 

• 

działa od prawie 7 lat. Została 
zarejestrowana w kwietniu 
2016 r. pod adresem Cielcza, 
ul. Gajówka, tym samym, co 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji i gminna oczysz­
czalnia ścieków. Obecnie jej 
siedziba mieści się przy ul. 
Kościuszki w Jarocinie. 

Składając ofertę w prze­
targu na działania in forma -
cyjne i promujące gminę Ja­
rocin - agencja oszacowała 
swoje usługi, które miała­
by świadczyć przez rok, na 
1.299.440,88 zł. Dla zama-

l 

• 

wiającego - gminy Jarocin 
- to za dużo. Kwota, która 
jest zarezerwowana w bu­
dżecie na promocję wynosi 
1.045.500 zł. W roku ubiegłym 
PR.MOTION działania infor­
macyjne i promujące gminę 
wycenił na 774.620,79 zł. 

Jako że oferta przewyższa 
kwotę przewidzianą w bu -
dżecie, jarociński magistrat 
unieważnił przetarg i ogłosił 
nowy. Zainteresowane firmy 
mogą składać swoje propo­
zycje do piątku - 10 lutego. 

(red., ann) 

Gmina Jarocin ogłosiła przetarg na działania Informacyjne, ale jedyna oferta okazała się za droga _________ _, 
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NADZWYCZAJNIE O SPÓŁCE JAROCIN SPORT 
NA NADZWYCZAJNYM POSI DZENIU 
RADY MIEJSK J I 
KUT O o sytuacji finansowej 
gminnej spółki Jarocin Sport. Wnio­
sek o podanie informacji na ten temat 
złożyli radni opozycji. 

Lata 2020 i 2021 były bardzo trudne 
dla gminnej spółki Jarocin Sport. Wpły­
wy w okresie pandemii okazały się o 50, 
60 procent mniejsze. Mówił o tym w po­
łowie 2021 roku ówczesny prezes Robert 
Adamczyk 

Niepokojące informacje na temat fi­
nansów Jarocin Sport skłoniły radnych 
jarocińskiej opozycji do złożenia wniosku 
o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia 
Rady Miejskiej w Jarocinie i przedsta­
wienie sytuacji gminnej spółki. Poprosili 
o informacje na temat: 

wyników finansowych spółki uzyskiwa­
nych w 2021 i 2022 roku - z podziałem na 
poszczególne obszary działalności, 
pożyczek i kredytów zaciągniętych przez 

spółkę w latach 2020-2022, 
zobowiązań spółki na koniec 2022 roku, 

sytuacji finansowej spółki na początku 
2023 roku. 

Posiedzenie odbyło się w połowie grud-

JOAGR 

na Ukra­
inie 30 agregatów prądo­
twórczych. 

Aleksandria to miasto part­
nerskie Jarocina od czerwca 
2004 r. Położone jest na za­
chodzie kraju, niecałe 300 km 
od Kijowa i około 100 km od 
Krzywego Rogu, gdzie urodził 
się m.in. prezydent Ukrainy 
Wołodymyr Zełenski. 

nia ubiegłego roku. W trakcie obrad in­
formacje na temat finansów Jarocin Sport 
przedstawił Dariusz Noweta, ekonomista 
i doradca finansowy gminnych spółek 
w Jarocinie. - Po dwóch najtrudniejszych 
latach dla spółki zdolność do spłaty zobowią­
zań jest prawidłowa - ocenił specjalista. 
I zastrzegł: - Trzeba pamiętać, że spółki nie 
upadają dlatego, że mają minus na którejś 
działalności, upadają dlatego, że nie mają 
zdolności do spłaty bieżących, wymagalnych 
zobowiązań. Druga przesłanka to taka, że 
zobowiązania przewyższają majątek spółki 
i trwa to dłużej niż 24 miesiące - sprecyzo­
wał. 

Według przedstawionych danych do­
tyczących ogólnego zadłużenia Jarocin 
Sport w stosunku do aktywów wskaźniki, 
zaprezentowane na posiedzeniu, wynoszą: 

5,4% - w 2020 r., 
2,0% - w 2021 r., 
3,5% - w 2022 r. (za 11 miesięcy). 

- Spółka nie jest zadłużona. Wskaźniki 
zadłużenia w stosunku do zewnętrznych in­
stytucji finansowych oscylują istotnie poniżej 
wielkości, które by można uznać za zagrażają­
ce zdolności do funkcjonowania - stwierdził 
Dariusz Noweta. Bieżące zobowiązania 

spółki Jarocin Sport na koniec listopada 
2022 r. wyniosły 2.548.000 zł. 

- Lata 2020 i 2021, nikt nie ukrywa, że 
nie były proste, były niewiarygodnie trudne 
dla Jarocin Sport. W związku z czym, jeżeli 
spółka zachowuje w tej sytuacji płynność 
i zdolność, polegającą na zdolności do obsługi 
zobowiązań bieżących, to rok2023 nie będzie 
wcale prostszy, ale w mojej ocenie to będzie 
rok, który ma doprowadzić do wyrównania 
przychodów z kosztami - referował radnym 
doradca finansowy gminnych spółek. 

W trakcie dyskusji na temat przedsta­
wionych informacji radny opozycji Jerzy 
Walczak stwierdził, że „kroczące zadłu­
żenie spółki, z którym można się zapo­
znać w sprawozdaniach zamieszczonych 
w Krajowym Rejestrze Sądowym, jest nie­
pokojące". - Chodzi o lata, w których wynik 
finansowy był ujemny. Z dokumentów, które 
są dostępne, wynika, że jeśli się je zsumuje, 
plus strata za 2021 r., wynosi ponad 4 mln 
400 tys. zł. I to jest niepokojące - stwierdził. 
Zapowiedział też, że radni opozycji będą 
wnioskować o dodatkowe, szczegóło­
we informacje dotyczące niektórych sfer 
działalności spółki Jarocin Sport. 

(red, ann) 

UKRAINY 

Do czasu zbrojnej agre­
sji Rosji na Ukrainę współ­
praca Jarocina z Aleksandrią 
opierała się między innymi 
na wzajemnych wizytach ofi­
cjalnych delegacji, wymianie 
dzieci i młodzieży oraz wspól­
nej organizacji przedsięwzięć 
sportowych i edukacyjnych. Od 
momentu rozpoczęcia wojny 
na Ukrainie władze Jarocina są 
w stałym kontakcie z przed­
stawicielami Aleksandrii. Bur­
mistrz Adam Pawlicki pojechał 
na Ukrainę, żeby na miejscu 
przekonać się, jaka pomoc jest 
najbardziej potrzebna miesz­
kańcom Aleksandrii. Z kolei 
do Jarocina przyjechał Stepan 
Tsapiuk, były mer Aleksandrii. 

W sali konferencyjnej Jaro­
cin Sport odbyło się spotkanie 
przedstawicieli gminy Jaro­
cin z byłym merem Aleksan­
drii. Nasz samorząd zakupił 
30 agregatów prądotwórczych, 

które trafią na granicę z Ukra­
iną. Tam odbiorą je przedsta­
wiciele Aleksandrii. - Trzeba 
pamiętać o tym, że wojna nie 
trwała tydzień. Ona cały czas 
trwa i cały czas potrzeby pomo­
cy są i rosną - mówił burmistrz 
Adam Pawlicki. - Dostaliśmy 
informacje, że potrzebne są ge­
neratory prądu. Obecnie sytuacja 
na rynku jest trudna, bo zapo­
trzebowanie na takie agregaty 
jest duże. Ale udało się i 30 ge­
neratorów zostanie przekazanych 
do Aleksandrii tym, którzy naj­
bardziej ich potrzebują: szkołom, 
przedszkolom i szpitalom. 

nik ds. uchodźców i pomocy 
humanitarnej dla obywateli 
Ukrainy Kateryna Sokolova 
oraz prezes Energia Jarocin 
Michał Kaczmarek. 

Przedstawiciel Aleksandrii 
Stepan Tsapiuk serdecznie po­
dziękował za tę pomoc, która 
jest bardzo potrzebna. Teraz 
codziennie mieszkańcy Alek­
sandrii mierzą się z brakiem 
prądu, często nie ma go nawet 
przez 6-8 godzin, przez co 
wszystkie urzędy, instytucje 
i większe zakłady nie pracują, 
a dzieci uczą się zdalnie. Na 
Ukrainie obecnie bardzo trud­
no kupić generator prądu, bo 
zapotrzebowanie na tego typu 
sprzęt jest ogromne. - Jest to 

wielki problem, wielka trauma 
dla wszystkich. My jako miasto 
nadal będziemy się angażować 
i w miarę naszych możliwości 
nadal wspierać Aleksandrię i całq 
Ukrainę - zapewnił jarociński 
radny Mariusz Kaźmierczak. 

Stepan Tsapiuk przekazał 
ukraińską flagę oraz podzię­
kowania podpisane przez od­
dział specjalny OMEGA, któ­
remu nasza gmina wcześniej 
dostarczyła żywność długo­
terminową. Podziękowanie od 
obecnego mera Aleksandrii za 
dotychczasową pomoc skiero­
wane do gminy Jarocin oraz 
radnego Mariusza Kaźmier­
czaka. 

W akcję zakupu agregatów 
prądotwórczych zaangażowani 
byli między innymi pełnomoc-

(BBJ 

ZŁOŻĄ 
·MAKSYMALNĄ 

LICZBĘ 

WNIOSKÓW 
NA REMONT 
ZABYTKÓW 

Gmina Jarocin stara się o do­
finansowanie z Rządowego Pro­
gram u Odbudowy Zabytków. 
Złożona ma być maksymalna 
ilość wniosków. Między innymi 
na remonty kościołów, kamienic 
przy jarocińskiej starówce oraz 
dworu w Mieszkowie. 

Do Rządowego Programu Od­
budowy Zabytków gmina może 
złożyć maksymalnie 10 wnio­
sków i ubiegać się w każdym 
z nich maksymalnie o 3,5 mln 
zł dofinansowania. W każdym 
z projektów samorząd musi jed­
nak zabezpieczyć 2% wkładu 
własnego. Dofinansowane zo­
staną wyłącznie obiekty wpi­
sane do rejestru zabytków bądź 
gminnej ewidencji zabytków. 
Po~yskane środki będą mogły 
byc przeznaczone na roboty re­
stauratorskie, konserwatorskie 
i budowlane. 

(red., ann) 

DOKUMENTACJA JEST 
OPRACOWYWANA 
NA NASTĘPUJĄCE 
PRZEDSIĘWZIĘCIA: 
• rewaloryzacja zabytko­
wego ogrodu plebańskiego 
wraz z kapliczką św. Barbary 
w miejscowości Wilkowyja, 
• prace konserwatorskie i re­
stauratorskie w zabytkowym 
kościele w Cielczy, 
• odbudowa kładek w parku 
Radolińskich w Jarocinie, 
• przebudowa pałacu Rado­
lińskich w Jarocinie - etap li, 
• remont Skarbczyka w Ja­
rocinie, 
• remont opłotowania par­
ku Radolińskich w Jarocinie 
wraz z odrestaurowaniem 
kapliczki Joanny ks. von Ra­
dolin, 
• przebudowa zabytkowe­
go budynku Zespołu Szkół 
w Prusach, 
• remont zabytkowego dwo­
ru w Mieszkowie, 
• wykonanie podświetlenia 
dwóch zabytkowych kościo­
łów w Jarocinie: św. Marcina 
i św. Jerzego, 
• remont zabytkowych ka­
mienic na rynku w Jarocinie. 
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Ścieżka rowerowa 
do młyna z kładką 
na drugą stronę 
Lutyni 
CMINA lAROCI KONTYNUUl UDOWĘ 

Cl ŻKI ROW ROWEl NA NAD 
LUTYNI • Kiedy będzie można wybrać 
się na wycieczkę nowym rowerowym 
traktem? 

Ponad dwa lata temu - w 2020 roku -
młyn nad Lutynią w Wilkowyi kupił, w imie­
niu gminy Jarocin, burmistrz Adam Paw­
licki. Zabytkowy obiekt razem z działką 
o powierzchni 300 m 2 kosztował 70 tys. zł 

Po jakimś czasie rozpoczął si.ę remont 
tego jednego z ważniejszych turystycznych 
obiektów Ziemi Jarocińskiej. Rozpoczęto go 
od dachu. Gmina na wymianę pokrycia po­
zyskała 200 tys. zł z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

W kolejnym etapie samorząd będzie starał 
się pozyskać pieniądze na dalszą moderniza­
cję zabytkowego budynku, w tym wymianę 
elewacji. Projekt został oszacowany na 550 
tysięcy złotych. 

Dużym wsparciem byłyby fundusze, które 
dla zwycięskiego projektu zamierza przezna­
czyć Fundacja Most the Most - w konkursie 
,,Nasz Zabytek". 

Jarociński samorząd planuje również 
odtworzenie zapory na Lutyni, która była 
nieodłączną częścią infrastruktury młyna. 
Zanim to nastąpi, gmina przystąpiła do 
budowy blisko kilometrowej ścieżki ro­
werowej w Wilkowyi. Ścieżka połączy się 
z tą już istniejącą przy drodze powiatowej 
w Annapolu, co uzupełni kolejną pętlę tras 
dla miłośników jednośladów. Będzie można 
nią pojechać z Jarocina w stronę Wilkowyi, 
kierując się Aleją Światowego Dnia Roweru 
i dojechać do młyna nad Lutynią. Następ­
nie, poprzez malownicze tereny nad rzeką, 
skierować się w stronę Annapola i wrócić do 
Jarocina. Gmina Jarocin na budowę nowej 
trasy dla rowerzystów pozyskała niecałe 252 
tysiące złotych funduszy unijnych. 

Rozpoczął się drugi etap budowy ścież­
ki o długości ponad 251 m i szerokości 
2 m. Trakt wykonany zostanie z materia­
łów wodoprzepuszczalnych (kruszywa ze­
spolonego żywicą). Zaplanowano również 
budowę blisko 30-metrowej kładki. Pozwoli 
ona przedostać się na drugą stronę Lutyni, 
co jeszcze bardziej ułatwi dojazd do młyna. 

- Naszą ambicją jest maksymalizacja liczby 
ścieżek rowerowych na terenie gminy. W plano­
wanych inwestycjach budowy i remontu dróg, 
tam, gdzie to możliwe, uwzględniamy również 
budowę traktów rowerowych- stwierdza Adam 
Pawlicki, burmistrz Jarocina. 

(red., ann) 

Hybrydo\NY \Nariant Kolei Dużych 
Prędkości może być 

Ml SZKAŃCY ORAZ Wł.ADZE 
CMINY N O 
U OPINI na temat nowego . hy­
brydowego wariantu przebiegu 
Kolei Dużych Prędkości przez ich 
tereny. 

Spółka Centralny Port Komunika­
cyjny chce wybudować kolej dużych 
prędkości, która będzie przecinać 
powiat jarociński oraz gminę Nowe 
Miasto. Wykonawca Studium Tech­
niczno-Ekonomiczno-Środowisko­
wego najpierw podał 8 wariantów 
przebiegu torów, z których następ­
nie wyłoniono 4. Do dalszego etapu 
przeszedł wariant, który zakładał 
poprowadzenie linii przez wiele wio­
sek na terenie Ziemi Jarocińskiej. To 
wiązałoby się z koniecznością wybu­
rzenia domów. Mieszkańcy podnie­
śli alarm. - Widziałem te plany i jako 
mieszkańcy jesteśmy zaniepokojeni. 
Trasa przechodzi nie centralnie przez 
miejscowość, ale parę domów by ucier­
piało, podobnie dojazdy do pól. WKol­
niczkach byłyby ok. 3-4 budynki miesz­
kalne do wyburzenia. W tym jeden jest 
dopiero w budowie. Jesteśmy przeciwni 
tej trasie - mówił sołtys Kolniczek 
Mariusz Paszek. - Ten wariant został 
przesunięty i nasza miejscowość byłaby 
w dwóch miejscach przecięta - na dro­
dze na Boguszyn i drodze na Chwalę­
cin. Mamy więc bardzo dużo obaw, że 
nasza wieś straciłaby na atrakcyjności 
i dojazdy do większych miejscowości, 
jak np. Książ Wlkp. czy Nowe Miasto 
zostałyby utrudnione. 

Mieszkańcy wielu miast i wsi 
w Polsce, także z naszego terenu, 
protestowali przeciwko najbardziej 
dla nich szkodliwym wariantom Ko-

lei Dużych Prędkości. To skłoniło 
CPK do zrewidowania obranych pla­
nów. Jakiś czas temu spółka ogło­
siła, że pod uwagę brany jest nowy 
- piąty wariant. Został on oznaczony 
symbolem W9. Trasa jest kompilacją 
przebiegu wariantu Wł do rejonu 
Kalisza, W3 - od Kalisza do Kotlina 
i W2 - od Kotlina do Pozn,ania. Tory 
mają przebiegać obok Wolicy Pustej, 
Elżbietowa, między Klęką i Alek­
sandrowem i obok Nowego Miasta, 
omijając większość zabudowań. 

,, W związku z tym, po ponow­
nej analizie wszystkich 4 wariantów 
- w zestawieniu z uwagami zgłoszo­
nymi przez Państwa, wraz z Wykonaw­
cą STEŚ podjęliśmy decyzję o istotnej 
modyfikacji wa.riantu Wt, polegającej 
na stworzeniu hybrydy łączącej zalety 
kilku wariantów na poszczególnych 
odcinkach" - czytamy na stronie CPK. 

Urząd Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą poprosił sołtysów o zebranie 
opinii mieszkańców na temat no­
wego wariantu W9. Zebrano ponad 

1.400 podpisów poparcia, a ich ska­
ny wraz z opiniami przekazano do 
Centralnego Portu Komunikacyjne­
go Sp. z o.o. Według mieszkańców 
~~wy wari~t )est najmniej kolizyjny 
1 Jednoczesme możliwy do zaak­
ceptowania. ,,Z dużym zadowoleniem 
przyjęliśmy powstanie wariantu W9, 
który na terenie naszej gminy odpo­
wiada wariantowi W2. Cieszy nas re­
zygnacja z wariantu W1, gdyż zagrażat 
.on zabudowaniom w miejscowości Ra­
dli;!iec" - ~rzmi treść pisma zastępcy 
WOJta gmmy Nowe Miasto Wiesława 
Schreibera, które wysłane zostało do 
CPK. 

Jednocześnie, jak zaznaczył wi­
cewójt, gmina i mieszkańcy pod­
trzymują sprzeciw wobec wariantu 
w4, przebiegającego m.in. przez 
miejscowości Chwalęcin, Kolniczki, 
Utrata, Boguszyn oraz Boguszynek. 
Wariant ten wymusza szereg wybu­
rzeń budynków mieszkalnych oraz 
gospodarczych. 

(BB) 

PIENIĄDZE NA BUDOWĘ CHODNIKÓW 

Mł o 
ł.0 Pl NIĄD UDOW CHODNIKÓW. Nowe 
trakty dla pieszych powstaną przy sześciu drogach. 

Przy drogach powiatowych powstaną nowe albo 
zostaną przebudowane istniejące chodniki o łącznej 
długości nieco ponad 2,5 kilometra. Blisko 2 miliony 
złotych pozyskało Starostwo Powiatowe w Jarocinie. 
Pieniądze pochodzą z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych. 
Już zostały wyznaczone miejsca, gdzie powstaną 

trakty dla pieszych, a starosta Lidia Czechak i jej za­
stępczyni Katarzyna Szymkowiak podpisały umowę 
z wykonawcą. Jest nirp firma Brukarstwo Usługowe 
Wald-BrukWalczykz Zółkowa w gminie Żerków, któ­
ra ma zaprojektować i wybudować albo przebudować 
chodniki w wyznaczonych miejscach. Wykonawca na 
realizację zadania ma czas do końca października 2023. 

(red., ann) 

ZAKRES ZADANIA OBEJMUJE NASTĘPUJĄCE 
ODCINKI DRÓG: 

Radlin - Kąty o długości około 335 m, 
• Paruchów o długości około 237 m, 
• Racendów o długości około 520 m, 
• Rusko - Nosków o długości około 265 m, 

ul. Siedlemińska w Jarocinie o długości około 415 m, 
• ul. Bolesława Chrobrego w Jarocinie o długości 

około 745 m. 
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NIEKTÓRZY MIESZKAŃCY 
REZYGNUJĄ Z OPAŁU OD GMINY 

O TON W GLA TRAFIŁO 
DO PORY DO GMI 

W Są mieszkańcy, 
którzy nie chcą zamówio­
nego wcześniej opału. Sa­
morząd przypomina, że do 
rezygnacji konieczne jest 
pisemne wycofanie wnio­
sku przez osobę, która go 
złożyła. 

Jaraczewo, podobnie jak 
inne gminy, zajmuje się dys­
trybucją tańszego węgla. Mi­
nisterstwo Aktywów Państwo­
wych za dostawcę węgla dla 
gminy Jaraczewo wskazało 
państwową spółkę PGE Pali­
wa Sp. z o.o. Węgiel pochodzi 
z Kolumbii. Na zakup opa­
łu od 1 stycznia do kwietnia 
2023 roku trzeba do 15 marca 
złożyć drugi wniosek Formu-

C 

larze można pobrać ze strony 
internetowej lub w Urzędzie 
Miasta i Gminy Jaraczewo. 

Do gminy Jaraczewo tra­
fiło 450 ton orzecha i 200 ton 
groszku. Na ubiegły rok miesz­
kańcy złożyli zapotrzebowa­
nie na 479 ton pierwszego 
i 156 ton drugiego rodzaju 
opału. W przypadku grosz­
ku dostarczona jest już blisko 
połowa zapotrzebowania na 
2023 r. Samorząd informuje, że 
orzech należny na rok 2023 bę­
dzie rozwożony w zależności 
od jego dostępności. Pracow­
nicy Urzędu Miasta i Gminy 
będą telefonicznie informowali 
o konieczności odbioru faktur 
i realizacji zamówienia. 

Zdarzają się przypadki, że 
mieszkańcy nie chcą zamó-

S OW t:.YW GÓR I U-
ZACZVNAl.O RAKOWAĆ 

W Jak obecnie wygląda 
sytuacja z nczarnym złotem" na 
ternie Jarocina i okolicy? Czy jego 
ceny spadaję? 

':o zaatakowaniu Ukrainy przez 
RosJę, cena węgla w Polsce wzrosła 
w ciągu jednego roku z 800 zł za tonę 
do ponad 3.000 zł. Tymczasem ceny 
surowca na światowych rynkach za­
częły spadać. To spowodowało obniżkę 
w składach. Czy również na naszym 
terenie? 

Nowe przepisy, które weszły w życie 
pod koniec ubiegłego roku, wprowa­
dziły możliwość zakupu węgla dystry­
buowanego przez gminy za kwotę nie 
większą niż 2.000 zł za tonę. Tymcza­
sem na świecie ceny węgla zaczynają 
spadać. To powoduje, że ceny opału 
z dotacją i bez zaczynają się zbliżać. Za 
tyle samo ( a nierzadko nawet mniej) 
możemy kupić węgiel na wolnym ryn­
ku. Ceny surowca zaczęły spadać od 
końca zeszłego roku. 

wionego węgla. - Do rezygna­
cji konieczne jest pisemne wy­
cofanie wniosku przez osobę, 
która go złożyła. Jest to istotna 
kwestia proceduralna, aby gmi­
na mogła dokładnie oszacować 
wielkości kolejnych zamówień 
i dostosować je do rzeczywistego 
zapotrzebowania mieszkańców 
- mówi Krzysztof Korasiak, 
inspektor ds. gospodarki od­
padami i ochrony środowiska 
z Urzędu Miasta i Gminy w Ja­
raczewie. Z zamówionego opału 
zrezygnowało 37 osób w tym 
12 z uwagi na zbyt długi czas 
oczekiwania. Kolejne 16 osób 
wycofało się z braku pieniędzy 
na opłacenie faktur, 5 z uwagi 
na niesatysfakcjonującą jakość, 
a 4 zmieniły frakcje. 

(era) 
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PWIK ZACHĘCA DO PICIA 
WODY Z KRANU 

D IO O ODO 
CIĄGÓW I KANAUZACJ W lA 

OCI H CA DO PIC 
WODY prosto z kranu. nlest 
zdrowa i można ją pić bezpo­
średnio, bez konieczności go­
towania" - zapewniają. 

Woda pochodzi z 26 studni 
głębinowych (15 czwartorzędo­
wych i 11 neogeńskich - mioceń­
skich) zlokalizowanych na terenie 
gminy Jarocin. 6 Stacji Uzdatnia­
nia Wody znajduje się w Jarocinie, 
Stefanowie, Potarzycy, Witaszy­
cach, Kątach i Wilkowyi. 

Warto pamiętać, że nawet naj­
tańsza woda kupowana w marke­
cie nigdy nie będzie tańsza od tej, 
którą mamy na co dzień w zasięgu 
ręki. PWiK zapewnia, że woda 

płynąca w naszych kranach jest 
,,zdrowa i można ją pić bezpo­
średnio, bez konieczności goto­
wania." - Nasze studnie znajdują się 
na głębokośd 25 - 160 metrów, dzięki 
temu wydobywana woda filtrowana 
jest przez grunt. Jest zdrowa i zawie­
ra niezbędne dla naszego organizmu 
mikroelementy - podkreśla Elż­
bieta Kostka, dyrektor techniczny 
w jarocińskim Przedsiębiorstwie 
Wodociągów i Kanalizacji:. PWiK 
systematycznie nie tylko moni­
toruje jakość wody, ale również 
dba o jakość urządzeń służących 
do jej wydobywania i przesyłania 
do mieszkańców. - Przykładem 
są Stacje Uzdatniania Wody w Ste­
fanowie i Potarzycy. Kolejne zmo­
dernizowane zostaną w Wilkowyi 
i Kątach - mówi Marcin Jantas, 
prezes spółki. - Dzięki temu, że 
gmina inwestuje w infrastrukturę 
wodociągową, straty wody wynoszą 
zaledwie 8 % - w skali kraju są one 
naprawdę niewielkie. 1ee1 

CENY WĘGLA ZA 1 TONĘ 
W WYBRANYCH 
SKŁADACH 

na dzień 27 stycznia 2023: 

• Skład opału Leśniewscy, 
Jarocin 

węgiel orzech luzem 
lub workowany 

1.800 do 2.000 zł 
ekogroszek luzem 
lub workowany 

1.800 do 2.000 zł 

• Skład opału Dros 
Żerków 

węgiel brunatny 1.700 zł 
ekogroszek workowany 

~uż teraz w bliskiej okolicy Jarocina 
mozna bez kolejki kupić węgiel nawet 
za 1.800 zł za tonę. Lokalni sprzedawcy 
przewidują, że latem tona węgla może 
~os~tować jeszcze mniej. - Wiadomo, 
Jak się kupi ten najtańszy węgiel, nie moż­
na oczekiwać, że będzie miał jakąś super 
kaloryczność. Jednak - jak dotąd ... każdy 
węgiel, który mieliśmy, czy to z Polski, 
czy z importu palił się dobrze. Klienci nie 
narzekali - mówi właściciel jednego 
z okolicznych składów węgla. 

Samorządy zamawiają opał od spółek 
wyznaczonych przez państwo. Część 
w~gla pochodzi z polskich kopalń, część 
z _importu. Jak nieraz informowały me­
dia, węgiel, który płynie do nas statka­
mi z innych kontynentów, ma często 
słabą jakość. Niestety, samorządy, jako 

zamawiający, mają niewielki wpływ na 
rodzaj otrzymanego towaru. Inaczej 
jest z przedsiębiorcami prywatnymi. 
Ci zwracają dużą uwagę na to, co i od 
kogo sprowadzają. Na wolnym rynku 
złego opału nie da się upłynnić. 

PO ILE KUPISZ WĘGIEL 
W OKOLICACH JAROCINA? 

Po ubiegłorocznym załamaniu 
sprzedaży, węgiel znów jest dostęp-

ny. Je~nak naw~t po_mimo ciepłej zimy, 
polskie kopalnie me są w stanie za­
spokoić zapotrzebowania. Rodzimy 
węgiel jest w praktyce osiągalny tylko 
w programie sprzedaży preferencyjnej. 
Ten, który jest dostępny na wolnym 
rynku, pochodzi głównie z importu. 
Sprawdziliśmy, w jakiej cenie można 
w naszej okolicy kupić tonę węgla bez 
dotacji. 

1.960, 2.640, 2.800 zł 

• Skład opału Jarbos 
Jaraczewo 

ekogroszek 2.900 zł 

• Skład opału Rolbud 
Kotlin 

węgiel orzech workowany 
2.450 zł 

ekogroszek 2.500 zł 
(BB) 
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KOLEJNE 
SZKOLENIE 
DLA ROLNIKÓW 

Wielkopolska Izba Rolnicza 
organizuje kolejne szkolenie dla 
rolników z powiatu jarocińskiego. 
Teraz WIR zaprasza na szkole­
nie pt. ,,Ochrona różnorodności 
biologicznej w warunkach pro­
dukcji rolnej", które odbędzie 
się 15 lutego w Bachorzewie. 
Uczestnikami szkolenia mogą 
być rolnicy, domownicy rolni­
ków, małżonkowie rolników oraz 
osoby zatrudnione w rolnictwie. 

Szkolenie odbędzie się 15 lu­
tego w restauracji „ Impresja" 
w Bachorzewie. Osoby zainte­
resowane udziałem powinny się 
zapisywać pod numerem tel. ( 62) 
747-66-66 lub 574-0470-720. 
Zgłoszenia przyjmowane są do 
13 lutego. (era) 

Oferty pracy zgłoszone 
do Powiatowego Urzędu Pracy 

w Jarocinie od 30 stycznia 
do 3 lutego 

MONTER 
33. Baza Lotnictwa 
Transportowego w Powidzu 
9miejce pracy - Jarocin) 

FIZ::SOTERAPEUTA, 
PSYCHOLOG Stowarzyszenie 
OPUS Jarocin 

SZWACZKA 
P.P.H.U. Jam iks Krystyna Szulc 
Jarocin 

GRAFIK KOMPUTEROWY 
Jam iks Kids Fashion Sp. z o.o. 
Jarocin 

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

od 20 stycznia do 26 stycznia 
I od 27 stycznia do 2 lutego 

liczba bezrobotnych 

zarejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

"wyrejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

w tym podjęli pracę 

OGIOSZENIE 

Zatrudnimy 
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CV proszę przesiać na adres: 
jarocin@elektro-hurt.gniezno.pl 

lub dostarczyć na adres. 
Elektro-Hurt 

ul. Poznańska 28, Jarocin 

PRACA 

ZAKO ' CZVŁY Pl :r• 
N KU organizowane przez Cech 
Rzemiosł Różnych - Jarocińskie Cen­
trum Edukacji i Kariery w Jarocinie. 
Będą kolejne. 

- Miastem Jutra". Już 80 uczestników 
wzięło udział w bezpłatnych szkoleniach 
z obsługi koparko-ładowarki, wózków 
widłowych oraz spawania metodą MAG 
i TIG. Ich program obejmował zajęcia 
teoretyczne oraz .praktyczne i zakończył 
się egzaminem państwowym. 

przez pracodawców i takich, których 
brakuje na naszym rynku pracy. 

Szkolenia organizowane przez Cech 
Rzemiosł Różnych - Jarocińskie Centrum 
Edukacji i Kariery w Jarocinie były bez­
płatne dzięki dofinansowaniu z Funduszy 
Norweskich w ramach projektu „Jarocin 

Kursy były skierowane do wszystkich 
chętnych zainteresowanych rozwojem 
umiejętności zawodowych cenionych 

W najbliższych miesiącach zaplano­
wano kontynuację kursów, które cieszyły 
się największym zainteresowaniem - na 
operatora koparko-ładowarki i wózków 
widłowych. Odbędą się też inne: obsłu­
gi CNC, diagnosty samochodowego, na 
prawo jazdy kat.Ci C+E. 

(red.,ann) 

JAROCIŃSKA FIRMA WYSOKO 
W OGÓLNOPOLSKIM RANKINGU 
lAROCIŃ KA FIRMA GA• 
ZOWNICZA OMGO A• 
.J t.A WY OKI miejsce 
w ogólnopolskim rankingu 
małych i średnich firm Ga­
zele Biznesu. 

Ogólnopolski dziennik 
„Puls Biznesu" organizuje 
go nieprzerwanie od 2000 r., 
realizując misję wspierania 
przedsiębiorczości. Ranking 
bazuje na najbardziej obiek­
tywnych kryteriach - wyni­
kach finansowych, a udział 
w nim jest bezpłatny. Obec­
ność w rankingu oznacza, że 
firma należy do elity małych 
i średnich firm - nie tylko dy­
namicznie się rozwija, ale jest 
także transparentna. ,,Gazele 
Biznesu to najstarszy, najbardziej 
wiarygodny i najpopularniejszy 
ranking małych i średnich firm 
w Polsce" - czytamy na stronie 
pb.pl. 

Gazelą Biznesu 2022 mo­
gła zostać firma, która działa 
nieprzerwanie od co najmniej 
2019 r. i miała wówczas przy­
chody na poziomie 3-200 mln 
zł. W ostatnich trzech latach 
odnotowała ich wzrost i nie 
miała straty. W tegorocznej 
edycji rankingu sklasyfiko-

wanych zostało aż 4597 firm 
z całej Polski. 

Spółka Romgos z Jaro­
cina zajęła w rankingu 117. 
miejsce. To jedna z najbar­
dziej dynamicznych spółek 
gazowniczych w kraju. Od lat 
zajmuje się kompleksową re­
alizacją inwestycji na rynku 
budownictwa energetyczne­
go i przemysłowego, aktual­
nie rozszerzając działalność 
o budownictwo ogólne oraz 
odnawialne źródła energii. 

U podstaw działań firmy 
leży nieustający rozwój, in­
nowacyjność i niezawodny ze­
spół. Połączenie sprawnego 
zarządzania projektami z za-

W RANKINGU ZNALAZŁY 
SIĘ TEŻ INNE FIRMY 
Z NASZEGO MIASTA. 
BYŁY TO: 

• Drobud na 349. miejscu, 

• Bitumen na 425. miejscu. 

• Procold na 426. miejscu, 

• Konstrukcje Stalowe JANO 
Sp. z o.o. na 883. miejscu, 

• Zieliński System Dach 
Sp. z o. o. na 2115. miejscu, 

• Promar na 2632. miejscu, 

• Dommar grupa 585 
na 2897. miejscu. 

źródło: Crupa ROMCOS 
na YouTube 

angażowaną i kompetentną 
kadrą sprawia, że kontakty 
realizowane są terminowo i na 
najwyższym poziomie. 

- Romgos posiada trzy klu­
czowe składniki pozwalające 
nam realizować tak komplek­
sową ofertę: wysoce kompetentny 
zespół, specjalistyczne zaplecze 
sprzętowo-magazynowe oraz 
sprawność wdrażania innowa­
cyjnych rozwiązań. Henry Ford 
powiedział: "Firmy, które rosną 
dzięki rozwojowi i ulepszeniom, 
nie zginą." Ta idea motywuje 
nas do dynamicznego poszerza­
nia działalności - mówi Misze! 
Gwiazdowski, prezes zarządu. 

(BB) 
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INFORMAClE 

OD POŁOWY UBIEGŁEGO ROKU 
KURSY PKM4 POZNAŃSKIEJ KOLEI 
METROPOLITALNEJ G ICZO· 

O ŚR D I 
Jest to wielkie utrudnienie między 
innymi dla mieszkańców gminy 
Nowe Miasto. Czy jest szansa na 
przywrócenie kursów do Jarocina? 

Pod koniec ubiegłego roku do naszej 
redakcji dotarła prośba od mieszkańca 
gminy Nowe Miasto w sprawie Po­
znańskiej Kolei Metropolitalnej, która 
od połowy ubiegłego roku dojeżdża 
jedynie do Środy Wielkopolskiej, a co 
za tym idzie, nie dociera do Jarocina 
i Nowego Miasta (stacja Chodcza). 

„Czy gmina Jarocin i powiat jarociński 
dofinansują dodatkowe kursy w ramach 
Poznańskiej Kolei Metropolitalnej, czy też 
będzie tak jak do tej pory, że część kursów 
PKM4 ograniczona została tylko do Środy 
Wielkopolskiej? Powyższa informacja jest 
dla nas,jako mieszkańców gminy Nowe 
Miasto nad Wartą o tyle istotna, ponieważ 
to upór i głupota gminy Jarocin i powia­
tu jarocińskiego pozbawiły nasze dzieci 
możliwości dojazdu do i ze szkoły w śro­
dzie Wielkopolskiej, ale też i Jarocinie -
czytamy w wiadomości. - Nadmienię, 
że gmina Nowe Miasto nad Wartą oraz 
sąsiednia gmina Krzykosy uiściły opłatę 
do Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz­
twa Wielkopolskiego w ramach zawartego 
z nimi porozumienia, ponieważ dbają 
o swoich mieszkańców, czego nie można 
chyba powiedzieć o sąsiadach ... Co dalej 
z pociągami tej linii?" 

W grudniu 2017 roku województwo 
wielkopolskie, Stow~zyszenie Me­
a:oPOlia Poznań oraz EPUinY i powiaty 

aglomeracji poznańskiej, położone 
wzdłuż linii kolejowych Poznańskiego 
Węzła Kolejowego, w tym powiat jaro­
ciński, zawarły porozumienie w spra­
wie udziału w projekcie Poznańskiej 
Kolei Metropolitalnej. Zgodnie z nim 
samorządy zadeklarowały partycypację 
w kosztach uruchomienia dodatko­
wych połączeń kolejowych, między 
innymi na trasie Jarocin - Poznań. 
Pomoc finansowa udzielona przez 
powiat jarociński w poszczególnych 
latach wynosiła: 
• 65.831,68 zł - 2018 r. 
• 143.585 zł - 2019 r. 
• 138.984,71 zł - 2020 r. 

113.971,17 zł - 2021 r. (brak części 
połączeń z powodu pandemii) 

W kwietniu ubiegłego roku starosta , 
Lidia Czech.ak wyjaśniała, że powiat 
jarociński zamierzał kontynuować po­
rozumienie i w 2022 na przedsięwzię­
cie planował przeznaczyć 100 tys. zł. 
Jednak ze względu na wzrost kosztów 
utrzymania kolei samorząd musiałby 
zapłacić w 2022 roku - 228.860,26 
zł, a w 2023 roku - 233.685,20 zł. Te 
kwoty znacznie przewyższały plano­
wane wydatki. Z tego względu starosta 

zwróciła się do gmin powiatu jarociń­
skiego z prośbą o partycypację w pod­
wyższonych kosztach funkcjonowania 
Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. 

- Z odpowiedzi, które uzyskaliśmy, 
wynika, że żadna z gmin nie zamierza 
partycypować w tych kosztach, uważając, 
że to nie jest ich zadanie - wyjaśnia­
ła wówczas Lidia Czechak. - Powiat 
ma wiele zadań własnych - szpital, Dom 
Pomocy Społecznej, Dom Dziecka, szkoły. 
W tych instytucjach w ostatnim czasie też 
znacząco wzrosły koszty bieżącego utrzy­
mania i na te zadania musimy w pierwszej 
kolejności znaleźć środki. Dlatego powiat 
nie przedłużył do tej pory porozumie-
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nia w sprawie dalszego funkcjonowa­
nia Poznańskiej Kolei Metropolitalnej 
na naszym terenie. - Powiat jarociński 
nie jest już stroną porozumienia z Kole­
jami. Z informacji,jakie mieliśmy do tej 
pory, usunięto 3 kursy, z czego jeden przy­
wrócono około godziny 13. Cały czas ilość 
par pociągów jest wyższa niż na innych 
kursach - dodaje starosta. I uściśla, że 
więcej informacji w sprawie posiada 
gmina Jarocin. 

W 2018 burmistrz Adam Pawlicki 
chwalił pomysł kolei metropolitar­
nej. Sam nawet odbył podróż pocią­
giem. O Poznańską Kolej Metropoli­
talną zapytaliśmy również jarociński 
magistrat. Na odpowiedź czekaliśmy 
blisko ... 2 miesiące. ,,Gmina Jarocin nie 
będzie finansowała w roku 2023 kursów 
Poznańskiej Kolei Metropolitalnej" - czy­
tamy w informacji od gminy. ,,Jed­
nocześnie chcemy podkreślić, że gmina 
Jarocin nie była inicjatorem zakończenia 
współpracy w zakresie dofinansowania 
połączeń, powyższe nastąpiło w wyniku 
działań powiatu jarocińskiego." 

Wygląda, więc na to, że obecnie nie 
można liczyć na wydłużenie kursów. 

(BBJ 

JEST DECYZJA W SPRAWIE BUDOWY OGROMNEJ OBORY 
ZAPADŁA DECVZJA WS R 
WIE BUDOWY OB na oko• 
ło 6,5 tysiąca sztuk byczków 
w Kadziaku pod Jarocinem. 

Na około 6 hektarach grun­
tu w Kadziaku (gmina Jarocin) 
planowana była budowa ogrom­
nego gospodarstwa z przemy­
słową hodowlą bydła na 2.340 
DJP, czyli około 6,5 tysiąca sztuk 
byczków o maksymalnej wadze 
do 300 kilogramów. Inwestorem 
był Wojciech Biemacki,właściciel 
Zakładów Przemysłu Mięsnego 
w Golinie. Wcześniej nierucho­
mość należała do Adama Paw­
lickiego, burmistrza Jarocina. 

Planowana inwestycja budziła 
spore emocje i protesty nie tylko 
mieszkańców Kadziaka. Ludzie 
wywieszali banery na płotach 
i domach ( część z nich wisi do 
dzisiaj), a w mediach społecz­
nościowych powstał profil „NIE 
dla megatermy w Kadziaku". 
O nagłośnienie sprawy zwrócili 
się też do ogólnopolskiej tele­
wizji. Dlatego w maju ubiegłego 
roku w Kadziaku nagrany został 
reportaż przez TVP Głos Regio­
nów. Zebrani w centrum wioski 
1:rleszkaficy podkreślali wówczas, 
ze „są bardzo zaniepokojeni całą 
8Ytuacją". - Oprócz nieprzyjemne-

go zapachu, który towarzyszy ta­
kim inwestycjom, ogromnej ilości 
much, boimy się o przyszłość naszych 
dzieci - mówiła do telewizyjnego 
mikrofonu Anna Grzempowska, 
mieszkanka Kadziaka. I dodała: 
- Transport, który jest związany z tak 
dużą inwestycją, sprawi, że nasze 
dzieci już nie będą mogły jeździć 
rowerami do szkoły i my,jako rodzice 
będziemy się o nie bali. 

. Argumenty mieszkańców sta­
ły się na tyle ważne, że delegacja 
władz Jarocina z burmistrzem 
Adamem Pawlickim, przewod­
niczącą rady miejskiej Karoli­
ną Więlińską - Kuś, jej zastępcą 
Pawłem Adamkiewiczem oraz 
przedstawicielami mieszkańców 

Kadziaka z sołtysem Francisz­
kiem Zawisłą, spotkali się z inwe­
storem - Wojciechem Biernackim. 
O wynikach rozmów poinformo­
wał w czasie jednego z posie­
dzeń Rady Miejskiej w Jarocinie 
wiceprzewodniczący rady. - Pan 
Biernacki zapewnił, że nie będzie 
występowało warunki zabudowy -
stwierdził radny Paweł Adamkie­
wicz z sąsiedniego Łuszczanowa. 

INWESTOR NIE 
ZREZVCNOWAł. 

Rezygnacji Wojciecha Bier­
nackiego z planowanej inwesty­
cji nie potwierdził jednak Urząd 
Miasta i Gminy w Kobylinie, któ- . 
ry po wyłączeniu się ze sprawy 

burmistrza Jarocina prowadził 
postępowanie administracyjne 
dotyczące wydania oceny oddzia­
ływania na środowisko planowa­
nej inwestycji. - My nic takiego 
nie mamy i nic mi ,:ia ten temat nie 
wiadomo. Sprawa nadal jest u nas 
prowadzona -wyjaśniłwpołowie 
ubiegłego roku Wiesław Popiołek, 
inspektor ds. ochrony środowiska 
z urzędu w Kobylinie. I poinfor­
mował, że ,,inwestor nie złożył 
żadnego dokumentu o rezygnacji 
z postępowania, które jest pro~ 
wadzone". 

ODMOWA WYDANIA 
DECVZJI ŚRODOWISKOWEJ 

Sprawę definitywnie roz-

strzygnęły jednak decyzje 
uprawnionych do tego orga­
nów. W grudniu ubiegłego roku 
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Poznaniu odmówił 
uzgodnienia warunków środo­
wiskowych planowanej budowy 
gospodarstwa pod Jarocinem. 
Skutkowało to tym, że burmistrz 
Kobylina odmówił wydania de­
cyzji środowiskowej dla tej in­
westycji i tym samym zakończył 
postępowanie administracyjne 
w sprawie. 

Wcześniej pozytywnej decyzji 
o środowiskowych uwarunko­
waniach dla inwestycji w Ka­
dziaku inwestor nie otrzymał 
od Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Jaro­
cinie. Z kolei dyrektor Regional­
nego Zarządu Gospodarki Wod­
nej Państwowego Gospodarstwa 
Wody Polskie w Poznaniu stwier­
dził, że „nie ma merytorycznych 
podstaw do zajęcia stanowiska 
w sprawie". 

Podstawowym argumentem, 
którym kierowały się wszystkie te 
instytucje był fakt, że ,,inwestor 
nie przedstawił wymaganych do­
datkowych wyjaśnień, infonnacji 
i analiz1

'. 

(red.,ann) 
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SUROWE WNĘTRZA 
NOWEGO RATUSZA 
TRWA PRZ UDOWA I MO 
D RNIZACJA jarocińskiego 
ratusza. Wykonawca ujawnia 
szczegóły. 

Jarociński ratusz zmienia 
swój charakter. Już wcześniej 
instytucje, które się w nim mie­
ściły, po kolei wyprowadzały 
się w inne miejsca. I tak mu­
zeum regionalne przeniesio­
ne zostało do pałacu Radoliń­
skich, biblioteka i czytelnia do 
Kamienicy Kultury. Natomiast 
Urząd Stanu Cywilnego najpierw 
tymczasową siedzibę znalazł 
w dawnym „domu partii" przy 
ul. Kościuszki, a potem został 
przeniesiony do budynku przy 
ul. Śródmiejskiej. Swoich posie­
dzeń w sali sesyjnej ratusza nie 
odbywa też rada miejska, która 
obraduje teraz w sali konf eren­
cyjnej spółki Jarocin Sport. Tam 
też urzęduje biuro rady. 

Tak opróżniony obiekt jest 
teraz poddawany gruntownej 
modernizacji. Niektórzy miesz­
kańcy postulowali, żeby w od­
nowionym ratuszu otworzyć 
kawiarnię, a radni opozycji wi­
dzieli tam Małe Centrum Na­
uki Kopernik, które ostatecznie 
trafiło do pałacu Radolińskich. 
Burmistrz Jarocina zdecydo­
wał jednak, że główny budynek 

w mieście będzie pełnił rolę Biu­
ra Obsługi Mieszkańców. To tam 
swój gabinet będzie miał bur­
mistrz Jarocina, jego zastępcy 
i kancelaria. Do ratusza ma się 
przenieść także kilka wydziałów 
urzędu miejskiego. Na powrót 
swoją siedzibę będzie tam miała 
Rada Miejska w Jarocinie oraz 
biuro, które ją obsługuje. 

„Brak windy, zbyt ciasne 
i przechodnie pokoje w urzędzie 
miejskim (przy al. Niepodległości) 
utrudniają bezpośrednią obsługę 
klientów. To powoduje, że jest ona 
utrudniona i nie spełnia oczeki­
wanych standardów" - można 
było przeczytać w komunikacie 
urzędu miejskiego na temat po­
trzeby przystosowania ratusza 
do nowej roli. 

Na parterze zmodernizowa­
nego budynku planowane jest 
umieszczenie Centrum Obsłu­
gi Mieszkańców, gdzie będzie 
można między innymi załatwić 
tematy z zakresu spraw społecz­
nych czy gospodarki odpadami. 

Modernizację ratusza wyko­
nuje firma Sław Bud Sławomir 
Kobylski z Bachorzewa, któ­
ra wcześniej przeprowadzała 
między innymi remont wnętrz 
i elewacji pałacu Radolińskich 
w Jarocinie. Prace rozbiórkowe 

wewnątrz obiektu rozpoczęły się 
pod koniec listopada ubiegłego 
roku, a całość ma się zakończyć 
we wrześniu 2023 roku. Koszt 
adaptacji pomieszczeń do wy­
konywania nowych zadań wy­
cemono na 14.243.400 zł. 

Ostatnio firma z Bachorzewa 
uchyliła w mediach społecz­
nościowych rąbka tajemnicy, 
jak obecnie wygląda wnętrze 
ratusza. Nawet ci, którzy świet­
nie je znali, musieli się dobrze 
przyjrzeć i zastanowić, które 
pomieszczenia są na zdjęciach. 
,,Trwa przebudowa jarocińskie­
go ratusza, prace idą pełną parą. 
Zobaczcie, jak prezentuje się nasz 
lokalny zabytek w surowej wersji" 
- czytamy na profilu firmy Sław 
Bud. 

Przebudowa i moderniza­
cja ratusza jest wykonywana 
w ramach projektu „Jarocin 
Miastem Jutra", na który gmi­
na Jarocin pozyskała 3,5 mln 
euro z Funduszy Norweskich. 
Z tego samego dofinansowania 
realizowana jest między innymi 
budowa Jarocińskiego Centrum 
Edukacji i Kariery JaCEK oraz 
projekty wspierające organizacje 
pozarządowe. 

(red., ann) 

zdjęcia: Sław Bud 
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BABCIA PRZEJECHAŁA KILKADZIESIĄT 
KILOMETRÓW NA WYSTĘP WNUKA 
NIEKTÓRZV POKONA ET O Kl· 
LOM TRÓW, aby przybyć na Dzień 
Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej 
w Woli Książęcej (gm. Kotlin). 

Z okazji Dnia Babci i Dziadka szkoły, 
przedszkola i różne organizacje społeczne 
przygotowywały spotkania dla seniorów. 
Taka uroczystość miała również miejsce 
w Szkole Podstawowej w Woli Książęcej. 
W poniedziałek (23 stycznia) po południu 
odbyła się w klasach I - III. Ponad 90 osób 
przybyło na występy wnuków. Dziadkowie 
podkreślali, że wreszcie mogli się razem 
spotkać po latach pandemii. Uczniowie 
z każdej klasy prezentowali się w części 
artystycznej. 

Wiele scenek nawiązywało do czasów 
PRL-u, okresu w którym poznała się 
większość dziadków. - Rekwizyty z tam­
tych czasów przynieśli uczniowie, oczywiście 
wypożyczone od dziadków - mówi Iwona 
Matyla, wychowawczyni klasy pierwszej. 
Także utwory muzyczne i wiersze zwią­
zane były z okresem młodości dziadków. 
Później zaproszeni goście rozeszli się do 
klas, w których wnukowie przygotowali 
kawę i słodki poczęstunek. 

\ 

- Takie spotkanie to najlepszy prezent dla 
każdej babci i każdego dziadka, było pięknie. 
Wspomnienia naszej młodości rozczuliły nas 
- mówi Małgorzata Nowacka, która prze­
jechała ponad 60 kilometrów na występ 

tak pięknym występem i przygotowanym 
przyjęciem - dodaje. 

opieką wychowawczyń: Iwony Matyli, 
Anny Płonki i Elżbiety Tokarza a dyrektor 
szkoły Marzena Michalak-Piękna złożyła 
wszystkim gościom życzenia. (eraJ ~na i wzruszona 

Nad przygotowaniem uroczysto­
ści pracowali uczniowie klas I-III pod 

Pierwsze „Potyczki sześciolatków" 
W SZKOLE PODSTAWOWEl NR 3 W lAROCI IE ODBYt.YSIĘ 
Pl RWSZE "Potyczki ueśclolatków". Dzieci rywalizowały 
w pl4fClu konkurencjach. 

Konkurs skierowany był do najstarszych uczniów oddziałów 
przedszkolnych, czyli „zerówek". Dzieciaki walczyły o puchar 
i miano „Mistrzowskich sześciolatków". W zmaganiach wzięły 
udział 6-osobowe drużyny z trzech przedszkoli: Niepublicznego 
Przedszkola „Poziomka" w Jarocinie, Przedszkola „Marcinek" 
w Jarocinie oraz Publicznego Przedszkola w Mieszkowie. 

Uczestnicy wzięli udział w 5 konkurencjach: kodowanie, 
multimedialne zadanie przyrodnicze, praca plastyczna - recy-

klingowa suknia dla babci, tor przeszkód, inscenizacja wiersza. 
,,Sześciolatki nie tylko świetnie poradziły sobie ze wszystkimi zadaniami, 
ale również doskonale się przy tym bawiły" - piszą organizatorzy. 

W wyniku rywalizacji, która odbywała się w niezwykle przy­
jaznej atmosferze, jury pod przewodnictwem Elżbiety Kuderczak, 
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Jarocinie, wyłoniło zwy­
cięzców. Puchar i tytuł „Mistrzowskich sześciolatków" zdobyła 
grupa przedszkolaków z Mieszkowa. ,,Stanowczo twierdzimy jednak, 
że wszystkie przedszkolaki spisały się na medal i po mistrzowsku pora­
dziły sobie z przygotowanymi zadaniami - zaznaczają organizatorzy 
pierwszych „Potyczek sześciolatków". 1rec1~ anni 
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~_OWE MIASTO 

Gra terenowa 
z 19 skrytkami 
dla całej rodziny 

Geocachingowa gra terenowa na 
terenie gminy Nowe Miasto ma aż 
19 skrytek. Upominki czekają. 

W ferie uczniowie mają mnó­
stwo wolnego czasu, w którym mogą 
odpocząć od nauki. Ciekawą opcją 
dla dzieci i młodzieży mogą być 
questy lub geocaching - gry tere­
nowe, dzięki którym można odkryć 
najbliższą okolicę na nowo, poznać 
różne ciekawostki oraz zrobić coś 
fajnego z rodziną lub przyjaciółmi. 

Korzystanie z geocachingu jest 
zupełnie bezpłatne. Jest to zabawa 
ogólnoświatowa. W Wielkopolsce 
jest ponad 5 tys. ukrytych keszy 
w ciekawych miejscach, a w całej 
Polsce ponad 50 tys. Na świecie są 
ponad 3 miliony skrytek i 5 milio­
nów osób grających w tę grę. 

Istnieje kilkanaście rodzajów 
skrytek, najbardziej popularna jest 
tradycyjna, której współrzędne 
wskazują miejsce ukrycia. Niektó­
re ze skrytek wymagają rozwiąza­
nia zagadki, wykonania zadania lub 
odbycia określonej przygody, więc 
mogą być bardziej czasochłonne 
i wymagające, ale na końcu zwykle 
zostanie to wynagrodzone. 

W ubiegłym roku nowomiejska 
biblioteka stworzyła we współpracy 
z Lokalną Grupą Działania „Z Nami 
Warto" oraz Questami - Wypra­
wy Odkrywców quest rowerowy na 
terenie gminy. Quest, prowadząc 
szutrowymi i asfaltowymi drogami 
w okolicach Nowego Miasta nad 
Wartą, pozwala podziwiać otaczającą 
przyrodę. Podczas wycieczki pozna­
jemy historię wiosek, znajdujących 
się na trasie, zarówno tę z czasów 
średniowiecza, jak i przedwojnia. 
Wyprawa rowerowa rozpoczyna 
się na rynku w Nowym Mieście. 
Na terenie gminy znajdziemy aż 
19 skrytek geocachingowych. 

,,Zachęcamy do zabawy! Wszyst­
kich, którzy jeszcze nie wiedzą, o co 
w tym chodzi, zapraszamy do biblioteki 
na „mały instruktaż" - pisze biblio­
teka. 

(BB) 

Geocaching - gra terenowa użytkowników 
odbiorników GPS (telefonu lub tabletu), po­
legaJąca na poszukiwaniu tzw. skl)'tek (ang. 
geocache) uprzednio ukrytych przez innych 
uczestników zabawy. Ukrywane przeważnie 
w interesujących miejscach skrzynki zawierają 
dziennik odwiedzin, do którego wpisują się 
kolejni znalazcy, a także ewentualne drobne 
upominki na wymianę. Lokalizacja miejsca 
ukrycia skrytki przekazywana Jest przez jej 
założyciela innym uczestnikom gry poprzez 
wprowadzenie współrzędnych geograficznych 
w jednej ze specjalnych internetowych baz 
danych, tzw. serwisów geocachingowych. 
Nadrzędną ideą zabawy jest zachęcenie jej 
uczestników do odwiedzenia, w wyniku po­
szukiwań, miejsc, w których ukl)'te są skl)'tki. 
Niektóre miejsca wybrane przez chowających 
są trudno dostępne, mało znane, rzadko odwie­

. dzane, a przy tym atrakcyjne i jako takie uznane 
za godne prezentacji innym uczestnikom gry. 
Znalazca w nagrodę zabiera jeden z ukrytych 
w pojemniku upominków, zostawia nowy nie 
mniej atrakcyJny oraz wpisuje swóJ identyti 
katar i datę do dziennika odwiedzin skl)'tki. 
Geocachingto świetny sposób, by wyjść z domu 
i poznać okolicę. 
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STUDNIÓWKA ZESPOŁU SŻKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH NR 1 W JAROCINIE ODBYŁA SIĘ W PIĄTEK 27 STYCZNIA. 
BAWIŁO SIĘ NA NIEJ 300 ABITURIENTÓW TEGOROCZNYCH KLAS MATURALNYCH. 
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UCZNIOWI J DN 
ZKOł.Y POD TAWOW :, 

NR 2 im. Królowej :Jadwigi 
w Jarocinie odwiedzili pla­
netarium w Potarzycy. Ich 
starsi koledzy zajrzeli do 
kroniki ndwójki" z 1906 r. 

poznanie konstelacji gwiazd 
znajdujących się na naszym 
niebie. Dzieci zobaczyły ogród 
a~tron_o~iczny, składający 
się z osmm betonowych kul, 
wiernie imitujących planety 
Układu Słonecznego. Jednak 
najważniejszym punktem 
wyjazdu był pokaz o wszech­
świecie. Uczniowie z wiel­
kim zaciekawieniem oglą-

Na wycieczkę do planeta­
rium udała się klasa Ila. Ce­
lem wyjazdu było utrwalenie 
wiedzy o wszechświecie oraz 

,,MUZVCZNE WYGIBASY" 
DLA RODZIN NA KONIEC FERII 
NA nMUZVCZNE WYOI 

" ZAW ITK 
O LUT 00 Spichlerz Pol­

skiego Rocka w Jarocinie. 
Będzie to okazja do wspól­
nej zabawy dla całych ro­
dzin i idealne zakończenie 
zimowych ferii. 

Koncert zawiera wiele ele­
mentów interakcji z dziećmi 
i towarzyszy wydaniu pierw­
szej płyty Przemka Mazurka 
oraz Teatru Mozaika zatytuło­
wanej „Muzyczne Wygibasy,,. 
Jednym z muzyków, którzy 
brali udział w jej nagrywaniu 
jest, jarociniak - Jakub Mar­
tuzalski. 

Wydarzenie planowane jest 
na 40 minut i przeznaczo­
ne dla dzieci powyżej 3. roku 
życia. Może to być doskona­
ła okazja do uwrażliwiania 
najmłodszych na sztukę oraz 
pogłębienia więzi rodzinnych. 
,,Przed nami spotkanie z przy­
godami, zabawami i wiersza­
mi zapodzianymi w piosenkach 
Przemka Mazurka - autora tek­
stów oraz utworów dla dzieci 
i dorosłych. Nie rezygnując ani 

na chwilę z zabawy melodią 
i słowem, przyjrzymy się, o czym, 
po co, kto, do kogo i dlaczego 
śpiewa? Innymi słowy, dowiemy 
się,jak to jest być kompozytorem 
piosenek oraz sami spróbujemy 
swoich sił w trakcie rozmaitych 
muzycznych wyzwań, do których 
zaproszą nas muzycy. Ponadto 
posłuchamy autorskich piosenek 
naszego gościa, który ze swymi 
scenicznymi kompanami za­
prezentuje całą feerię struno­
wych i perkusyjnych dźwięków. 
Słowem, zwrotki będą w kropki, 
a refreny w pasy - jesteście go­
towi na muzyczne wygibasy?" 
- zapowiadają organizatorzy. 

W „Muzycznych wygiba­
sach„ w Spichlerzu Polskiego 
Rocka można będzie wziąć 
udział w piątek 10 lutego. 
Impreza na zakończenie zi­
mowych ferii rozpocznie się 
o godz. 16.00. Bilety kosz­
tują 10 zł od osoby. Można 
dokonać również rezerwacji 
telefonicznie pod nr. 516/121-
859 lub mailowo pod adresem: 
spichlerz@muzeumjarocin.pl. 

(Is) 

dali niebo w różnych porach 
roku,gwiazdy,gwiazdozbiory 
i galaktyki. Wyjątkowa lek­
cja z pewnością zrobiła na 
dzieciach ogromne wrażenie 
i nauczyła wielu ciekawych 
rzeczy. 

Natomiast uczniowie VIia 
poznali historię szkoły z 1906 
roku. Mieli możliwość zapo­
znania się z pierwszą zacho-

waną kroniką szkolną, która 
napisana jest jeszcze w ję­
zyku niemieckim. Przedsta­
wiony w niej strajk uczniów 
z 1906 roku ukazuje polity­
kę germanizacyjną zaborcy, 
która prowadzona była rów­
nież w jarocińskiej ,,dwójce,,. 
Siódmoklasiści, aby ugrunto­
wać swoją wiedzę o zniem­
czaniu Polaków, uczestniczyli 

w lekcji w Muzeum Regio­
nalnym w Jarocinie „Społe­
czeństwo Ziemi Jarocińskiej 
w obronie tożsamości naro­
dowej". Dzięki temu ucznio­
wie utrwalili wcześniej na­
bytą wiedzę na temat „małej 
ojczyzny" w odniesieniu do 
wydarzeń o charakterze na­
rodowym. 

(BB) 

1 

KCW RUSKO PODSUMOWAŁO DZIAŁALNOŚĆ 

CZĘSTO STARTUJĄ W KONKURSACH, 
NAWET OGÓLNOPOLSKICH 

Kl I KOl.A 00 PO• 
D I ICH K 
przy kawie i występach pod­
sumowały działalność. 

Rolę Kół Gospodyń Wiej­
skich trudno przecenić. Inte­
grują miejscowe społeczności 
oraz dbają o ich rozwój, pielę­
gnują tradycje i promują sztukę 
ludową. A przy tym wszystkim 
oferują dobrą kuchnię. 

Koła Gospodyń Wiejskich 
z powiatu jarocińskiego są bar­
dzo aktywne. Organizują kursy, 
szkolenia, wycieczki i festyny. 
Poza tym uczestniczą w licz-

nych konkursach i turniejach. 
Aby sfinansować wszystkie te 
formy działalności, chętnie się­
gają po dotacje i dofinansowa­
nia, między innymi ze środków 
Unii Europejskiej i programów 
rządowych. 

Jednym z bardziej aktyw­
nych Kół Gospodyń Wiejskich na 
naszym terenie jest to w Rusku 
w gminie Jaraczewo. Organiza­
cja liczy prawie 100 członków 
i często reprezentuje nasz po­
wiat w konkursach, nierzadko 
ogólnopolskich. 

W przedostatnią niedzielę 

stycznia członkinie KGW Rusko 
spotkały się w sali wiejskiej, 
aby podsumować działalność. 
Czas umilały im występy mię­
dzy innymi zespołu „Złota Je­
sień" z Jaraczewa. Gospodynią 
spotkania była przewodnicząca 
KGW Emilia Nowicka, a wśród 
uczestniczek znalazły się staro­
sta Lidia Czechak i sołtys Ru­
ska Anna Wierzowiecka. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się 
fotograficzna kronika wydarze11, 
w których uczestniczyły albo 
były organizatorkami członkinie 
KGW Rusko. (red., anni 
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BEZPŁATNE BADANIA MAMMOGRAFICZNE 
BADAINIA MAMM 

dla kobiet 
w wieku 50·69 lat. Trzeba się wcze• 
śnlej zapisać. 

Wykonawcą bezpłatnego badania 
piersi jest Ośrodek Profilaktyki i Epide­
miologii Nowotworów im. Aliny Pien-

kowskiej z siedzibą w Poznaniu, zajmu 
jący się badaniami profilaktycznymi od 
ponad 20 lat. Program realizowany jest 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach projektu „Rozwój 
profilaktyki onkologicznej wśród kobiet" 
realizowany przez OPEN S.A. na terenie 

całej Wielkopolski w latach 2019-2023. 
Mieszkanki gminy Nowe Miasto nad 

Wartą i okolic mogą skorzystać z darmo­
wych badań mammograficznych. Badania 
skierowane są dla pań w wieku 50-69 lat. 
Mammobus będzie czekał w środę 15 lu­
tego w godzinach 9-13 przy Zielonym 

Rynku 8a (koło strażnicy) w Nowym 
Mieście nad Wartą. Badanie jest nieod­
płatne raz na 2 lata. 

Rejestracja telefoniczna od ponie­
działku do piątku w godzinach 8-18 pod 
nr telefonu: 61 855 75 28 oraz 61 
85130 77. (BB) 

DARMOWY KONCERT 
WOKALISTY I GITARZYSTY 

W-
T GO) W l OCIN KIM 

KU KULTU V WY• 
Daryl Strodes, amery· 

kańskl woka&sta i gitarzysta 
grający bluesa, funky I Jazz. 
~ na konc:ertjestwolny. 

Dary! jest również kom­
pozytorem i producentem, 
poruszającym się w gatun­
kach blues, R&B i soul. Jego 
zamiłowanie do poszukiwań 
nowych inspiracji znajduje od­
bicie w muzyce, którą tworzy. 
Znaleźć w niej można wątki: 
urban, neo-soul, world, pop, 
reggae, a także afrykańskie 
i azjatyckie rytmy. Był artystą 
nagrywającym dla RCA/Bahia. 
Przez ostatnie dwie dekady 
występował na całym świecie 
i zgromadził szeroką i zróżni­
cowaną rzeszę fanów. 

KoncertowałwUSA, Europie 
i Azji Południowo-Wschod-

niej. Był nominowany do dwóch 
nagród Independent Music 
Awards, a także do licznych list 
przebojów w różnych gatun­
kach. Podczas nadchodzących 
tras koncertowych zaprezen­
tuje utwory z nowego wydaw­
nictwa, kilka swoich starszych 
utworów funkowo-soulowych 
w nowej odsłonie oraz kilka 
klasyków bluesa, rocka i R&B. 

Daryl, mieszkającwLosAn­
geles, kiedy nie jest w trasie, 
regularnie występuje w słynnej 
na całym świecie Lighthouse 
Cafe. Podczas trasy koncerto­
wej w Polsce będą mu towa­
rzyszyć polscy muzycy: Bogdan 
Topolski - gitara, Łukasz Gor­
czyca - bas i Tomek Dominik 
- perkusja. Koncert odbędzie 
się w środę 8 lutego. Początek 
o godz. 18.30. Wstęp wolny. 
Bezpłatne wejściówki do od­
bioru w JOK-u. (Is) 

FERIE ZIMOWE 
Z DOFINANSOWANIEM 
G l I 

A 120 TY • Zl. N ZIMOW 
ÓŁKOLONI , organizowane 

przez stowarzyszenia i funda· 
cje. Zobacz, kto się starał o te 
pieniądze i kto je dostał. 

Podobnie jak w latach ubie­
głych, gmina Jarocin dofinanso­
wuje wypoczynek dzieci i mło­
dzieży w czasie ferii zimowych. 
Pieniądze pochodzą z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwią­
zywania Problemów Alkoholo­
wych oraz Przeciwdziałania Nar­
komanii na lata 2023-2024. Są 
rozdzielane w ramach konkursu 
„ Prowadzenie profilaktycznych 
oraz socjoterapeutycznych pół­
kolonii zimowych", adresowa­
nego do stowarzyszeń i fundacji 
działających na terenie gminy 
Jarocin. 

W tym roku o fundusze na 
wypoczynek dzieci i młodzieży 
w czasie ferii zimowych starało 
się 15 organizacji. Do podziału 
było 120 tys. złotych. To 20 tys. 
więcej niż w roku poprzednim. 
Wzrosła także maksymalna kwo­
ta dofinansowania, którą mogło 
uzyskać stowarzyszenie lub fun­
dacja - z 10 do 12 tys. złotych. 
Z wypoczynku dofinansowanego 
przez gminę Jarocin skorzysta 
ponad 630 dzieci. 

(red., ann) 

O PIENIĄDZE WNIOSKOWALI: 
• Fundacja „O. Mindfulness dla dzieci, młodzieży i edukacji", 
• Uczniowski Klub Sportowy Akademia Piłkarska Reissa 

Jarocin, 
• Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Białe Tygrysy 

:łarocin, 

• Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Victoria" 
w Jarocinie, 

• Uczniowski Klub Sportowy „Piątka" Jarocin, 
• Stowarzyszenie na rzecz wsi Roszków, 
• Jarociński Klub Sportowy „Jarota" w Jarocinie, 
• Stowarzyszenie „Rodzina-Szkoła-Gmina" w Roszkowie, 
• Ochotnicza Straż Pożarna w Golinie, 
• Fundacja ZOO Zaradni Odważni Oryginalni, 
• Fundacja Rozwoju Południowej Wielkopolski, 
• Potarzyckie Stowarzyszenie Oświatowe, 
• Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Siedlemin „Szkoła Dzieciom", 
• Rugby Klub Sparta Jarocin, 
• Towarzystwo Krzewienia Sportu „Siatkarz" w Jarocinie. 

SIOSTRY DOMINIKANKI URUCHAMIAJĄ POMOC 
PSYCHOLOGICZNĄ DLA RODZICÓW CHORYCH DZIECI 

na nowy dom dla niepełno­
sprawnych chłopców, którymi 
w Broniszewicach opiekują się 
dominikanki. 

Od tego czasu zrealizowały 
jeszcze kilka inwestycji. Wybu­
dowały drugi dom dla chłopców, 
a teraz kończą budowę kaplicy. 
Kaplica, podobnie jak i domy, 
mogła powstać dzięki ofiarności 
darczyńców. 

Siostry, opiekując się na co 
dzień chłopcami i mężczyznami 
wiedzą, jak bardzo jest to trudne 
i obciążające nie tylko od stro-

ny fizycznej, ale i psychicznej. 
Dlatego wychodzą z inicjatywą 
wsparcia psychologicznego dla 
rodziców. ,,Jako rodzice dzieci 
z niepełnosprawnością lub cho­
rujących na nowotwór z pewnością 
wiecie,jak trudne jest to doświad­
czenie. Zmagacie się z wieloma 
emocjami i obawami związany­
mi z opieką nad dzieckiem. Cza­
sem trudno jest samemu poradzić 
z tym wszystkim. Dlatego Funda­
cja Sióstr św. Dominika zapewnia 
bezpłatną pomoc psychologiczną 
dla rodziców, którzy potrzebują 

wsparcia i chcieliby porozmawiać 
ze specjalistą. Dzięki tej inicjatywie 
możecie skorzystać z profesjonalnej 
pomocy, która pomoże wam przejść 
przez trudne chwile i lepiej radzić 
sobie z emocjami. Jeśli jesteście 
zainteresowani skorzystaniem z tej 
formy pomocy, prosimy o kontakt 
z Fundacją Sióstr św. Dominika. 
W razie potrzeby chętnie udzielimy 
dodatkowych informacji i pomo­
żemy w zgłoszeniu się na spotka­
nie z psychologiem" - informują 
siostry. 

(Is) 

• FUNDACJA SIÓSTR 
ŚW. DOMINIKA powsta­
ła w grudniu 2017 roku 
i wspiera wszystkie dzie­
ła prowadzone przez do­
minikanki. Skontaktować 
się można dzwoniąc pod 
numer: 451-159-674 oraz 
mailowo, pisząc na adres: 
biuro@fundacjadomini­
kanek.pl. Siedziba sióstr 
mieści się pod adresem: 
Broniszewice 28b. 

• 

• 
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ZMARŁ ,,PEDAGOG, 
ARTYSTA I WSPANIAŁY 
CZŁOWIEK'' 
NIE ŻVJE WIESł.AW GRYGIEL. 
PRZEZ W.I LE LAT U Yt. 
PLASTYKI w Liceum Ogólno­
kształcącym im. T. Kościusz­
ki w larocinie oraz w Szkole 
Podstawowej w Colinie. Uro­
czystości pogrzebowe odbyły 
się w środę w Żerkowie. 

O śmierci Wiesława Grygiela 
poinformowało jako pierwsze 
Liceum Ogólnokształcące w Ja­
rocinie. ,,z głębokim smutkiem 
i żalem przyjęliśmy wiadomość, 
że 29 stycznia 2023 r. zmarł nasz 
kolega, wieloletni pracownik szko­
ły p. Wiesław Grygiel. Żegnamy 
wspaniałego Przyjaciela, człowie­
ka, Artystę, który żył i pracował 
wśród nas i z nami" - czytamy 
w mediach społecznościowych 
LO. 

Informację opublikowała 
również Szkoła Podstawowa 
w Golinie, ponieważ nauczy­
ciel pracował przez wiele lat 
w Gimnazjum im. księdza Piotra 
Wawrzyniaka. On sam pochodził 
z tej miejscowości. Na tamtej­
szym cmentarzu spoczywają 
jego rodzice. ,,z wielkim żalem 
przyjęliśmy dziś rano wiadomość 
o śmierci Wiesława Grygla, arty­
st't'_,"pedaaogaJ ale przede wszyst­
R'.Trn w~pihtlarego człowieka. Pan 
Wiesław rodzinnie związany był 
z Goliną. Uczył też plastyki oraz 
sztuki w golińskim gimnazjum" 
- czytamy na profilu facebo­
okowym placówki. 

Już na emeryturze prowa­
dził zajęcia plastyczne m.in. 
w ramach Jarocińskiego Uni­
wersytetu Trzeciego Wieku. Pod 
koniec zeszłego roku wspól­
nie z żoną świętował 50-lecie 
małżeństwa. Otrzymał wtedy 
medal „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie". 

,,Mój pan od plastyki - wspa­
niały człowiek!!! Do dziś pamię­
tam malowanie do muzyki Van­
gelisa, plenery w mieście, no i jego 
szyk i klasę ... " - napisał na fb 
jeden z jego byłych uczniów. 
Wiesław Grygiel zmarł w nie­
dzielę 29 stycznia. Miał 74 lata. 
Msza święta pogrzebowa została 
odprawiona w środę 1 lutego 
w kościele parafialnym pw. św. 

Stanisława Biskupa w Żerkowie. 
Został pochowany na miejsco­
wym cmentarzu parafialnym. 

Wiesław Grygiel był wycho­
wawcą wielu pokoleń jarocinia­
ków. Jeden z jego wychowan­
ków miał okazję wspólnie z nim 
pracować w Golinie. - Był moim 
wychowawcą przez cały czas na­
uki w liceum. W pamięci zostanie 
jako człowiek ciepły, o pogodnym 
usposobieniu, szukający rozwią­
zania problemów, wszelkich kom­
promisów. Byliśmy dość niesforną 
klasą, jednak zawsze nas bronił 
przed dyrekcją szkoły. Starszy pan, 
dystyngowany. Facet z klasą. Przy­
był na nasz zjazd w 15-tą rocznicę 
matury. I wtedy wszystkich zasko­
czył. Przywiózł ze sobą ku nasze­
mu zdziwieniu kronikę klasową. 
Myśleliśmy, że zaginęła, a on - po 
prostu Pan Wiesiu - ją uzupełnił 
wpisami z ostatnich miesięcy na­
szego pobytu w ogólniaku. I jeszcze 
jedna rzecz zostanie na zawsze. Po 
wielu latach pracowaliśmy w jed­
nej szkole. Gdy odchodził na dobre, 
kończąc pracę, bo zdrowie coraz 
bardziej szwankowało, powiedział 
mi „było dla mnie zaszczytem móc 
wspólni_e pracować". Przeżyłem 
szok, zamurowało mnie, bo tak na­
prawdę te słowa to ja powinienem 
powiedzieć do niego - do Pana 
Wiesia - wspomina Hieronim 
Czaplicki, katecheta i absol­
went Liceum Ogólnokształcą­
cego w Jarocinie z 1990 roku. 

(Is) 

W telewizji będzie reportaż 
o jarocińskim franciszkaninie 

W październiku i listopa­
dzie w parafii św. Antoniego 
Padewskiego trwała wystawa 
wizerunków Maryjnych, zgro­
madzonych przez brata Seba­
stiana Baryluka. Przy tej okazji 
ekipa z Telewizji Trwam zre­
alizowała reportaż o pasji za -
konnika i o jego powołaniu do 
życia zakonnego. Wystawa 
została zorganizowana z okazji 
odpustu św. Franciszka i paź­
dziernika, czyli miesiąca ró­
żańcowego. Początkowo miała 
trwać kilka dni, ale - z uwagi 
na duże zainteresowanie i to, że 
dostrzegła ją Telewizja Trwam 
- została przedłużona do końca 
listopada. 

Na ekspozycji zgromadzono 
zbiory brata Sebastiana Barylu­
ka, który od 11 lat pełni posłu­
gę w klasztorze Zakonu Braci 
Mniejszych (Franciszkanów) 
w Jarocinie. Co ciekawe, zakon­
nik pochodzi z drugiego krańca 
Polski - a dokładnie z Terespola 
i z zawodu jest... rzeźnikiem. 

Zarówno pokazane na wy­
stawie figm;y, jak i obrazy po­
chodzą z różnych stron Polski 
i Europy oraz Ziemi Świętej. Są 
duże, liczące ponad pół metra, 
jak i kilkucentymetrowe sta­
tuetki. Wśród ciekawostek są 
takie wizerunki, które zostały 
wykonane z drewna oliwne­
go czy lawy wulkanicznej oraz 
haftowane. W zbiorach znajdu­
ją się również gipsowe odlewy 
wykonane specjalnie dla brata 
Sebastiana przez Liliannę Stró­
żyk z Franciszkańskiego Zakonu 
Świeckich. 

Zakonnik rozpoczął zbie­
rać wizerunki Matki Bożej oraz 
książki jej poświęcone już ponad 
35 lat temu, krótko po nowi-

cjacie. Zaczęło się od obrazków 
Maryi wycinanych z czasopisma 
„Zorza,,. Potem sam pisał do 
różnych sanktuariów z proś­
bą o przekazanie reprodukcji. 
Dużą część kolekcji stanowią 
też upominki, które otrzymał 
od współbraci, kapłanów i i osób 
świeckich. Ekspozycja, na któ­
rej znalazło się 140 figur i pra­
wie 500 obrazów, była pierwszą 
tak pełną prezentacją kolekcji. 
Wcześniejsze wystawy w Olsz­
tynie i Miłakowie pokazywały 
zaledwie ułamek. 

W związku z ograniczonym 
miejscem, brat Sebastian musiał 
jednak zrezygnować z pokazania 
kilkudziesięciu klaserów z ob­
razkami poświęconymi Jezu­
sowi Chrystusowi, Matce Bo­
żej, świętym i błogosławionym. 
Jego zbiory to również ponad 
500 książek o tematyce Maryjnej 
oraz kilkadziesiąt figurek anio­
łów. 

W czasie trwania wystawy 
franciszkanin oprowadzał po 
ekspozycji i odpowiadał na wiele 
pytań. Najczęściej pojawiającym 
się było to, które dotyczyło miej­
sca, w którym brat przechowuje 
na co dzień swoje zbiory. Jak się 
okazało - z uwagi na ograniczone 
miejsce, w celi ma zawieszoną 

Z całego serca dziękujemy Wszystkim, którzy w tak 

I bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, 

• 

okazali wsparcie i życzliwość oraz uczestniczyli we 
- - Mszy św. i ceremonii pogrzebowej 

(1 ~ if ś. t p. 
,•,._ WIESŁAWA CRYCIELA fl- Za wszelką pomoc i wsparcie, za modlitwę i liczne 

intencje mszalne, wieńce i kwiaty, wyrazy szacunku 
i wdzięczności oraz podziękowania za okazane dobro 

składa 
żona z dziećmi 

niewielką część obrazów oraz 
wyeksponowane figurki, a po­
zostałe wizerunki musi trzymać 
zapakowane w kartonach. 

Wystawa została zorgani­
zowana w związku z miesiącem 
różańca świętego oraz uroczy­
~tością św. Franciszka z Asyżu, 
który szczególną czcią otaczał 
Maryję. Brat Sebastian również 
podkreśla, jak ważną rolę ode­
grała Matka Boża w jego życiu. 
Najcenniejszym dla niego obra­
zem jest ten, który podarowała 
mu śp. babcia Paulina, a który 
przedstawia Matkę Bożą Kodeń­
ską - Panią Jedności, nazywaną 
również Matką Bożą Kradzio­
ną. To w jej sanktuarium modlił 
się, rozeznając swoje powołanie 
przed wstąpieniem do Z~konu 
Braci Mniejszych. I to Maryi za­
wierzył się szczególnie po śmier­
ci swojej mamy, Reginy. 

Ci, którzy nie mieli okazji zo­
baczyć wystawy albo chcieliby się 
dowiedzieć czegoś więcej o pasji 
i zbiorach zakonnika oraz o jego 
drodze do franciszkanów, będą 
mieli okazję ku temu. Reportaż 
zrealizowany pod koniec listo­
pada w Jarocinie zostanie wy­
emitowany bowiem w Telewizji 
Trwam już w najbliższy czwartek 
(9 lutego) o godz. 17.30. (Is) 

MARIA SILSKA 
I. 78 (Wola Książęca} 
CZESŁAWA 
BENUSZAK 
I. 87 (Twardów} 
RYSZARD BĄK 
I. 63 (Chwalęcin) 
ELŻBIETA ŚRODA 
I. 69 (Lgów} 

MARIANNA 
TOMASZCZVK 
I. 94 (Jarocin} 
WANDA 
ROSZAK 
I. 93 (Jarocin} 
TERESA 
SZCZEŚNIAK 
I. 91 (Witaszyce} 

Rodzinom zmarłych składamy 
wyrazy współczucia 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI 
POGRZEBOWE 

JAN MARCINIAK ł 
Jarocin. ul Mo111u~zk1 

tel (62) 14/ 18 20 
c,ynne od 8 UO do I/ 00 ł " 

c,1lodohowo lei 604 24? 489 • ł • • 
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Trzeba 
to przeczytać 
jak najszybciej 
W I LI W NO 
MIE odbyło się spotka• 
nie z pisarzem Grzegorzem 
Skorupskim z Gostynia. 

Pisanie stanowi jego wiel­
ką pasję. Jest autorem cyklu 
mrocznych kryminałów o pro­
kuratorze Adamie Karskim -
mierzącym się z bezwzględny­
mi i niezwykle inteligentnymi 
przestępcami. Powieści Grzego­
rza Skorupskiego zyskują uzna­
nie czytelników i są nagradza­
ne. ,,Smak błękitu" w 2019 r. 
zajął III miejsce w konkursie 
,,Stulecie polskiego krymina­
łu" - w kategorii kryminał 100 
lat temu. 

Dotychczas napisał 6 ksią­
żek. ,,Jego publikacje wychodzą 
poza schemat powieści krymi­
nalnych. Oprócz typowych dla 
tego gatunku wątków związa­
nych ze zbrodnią, pojawiają się 
odniesienia do problemów, któ­
re zawsze pozostają aktualne. 
Duże znaczenie ma też tworzony 
w sposób mistrzowski nastrój 
i plastyczność opisu, który po­
woduje, że czytając kryminały 
retro Skorupskiego, niezauwa­
żalnie odpływamy w stworzo­
ny przez niego świat" - brzmi 
jedna z recenzji. 

Podczas spotkania pisarz 
opowiedział o początkach swojej 
pasji, przytaczając przy oka­
zji wiele artykułów i anegdot 
z początku ubiegłego wieku do­
tyczących Gostynia - miasta, 
z którym jest związany. Słucha­
cze poznali jego warsztat pracy 
i zrozumieli, ile wysiłku trzeba 
włożyć w napisanie powieści, 
jakimi są retro kryminały. 

- Bardzo ciekawe spotkanie 
zważywszy na fakt, że książki au­
tora były mi zupełnie obce. Jed­
nak pasja, z jaką opowiadał nie 
tylko o swoich książkach, może 
skutkować tylko jednym, trzeba 
je przeczytać i to jak najszybciej -
stwierdziła jedna z uczestniczek 
spotkania. 

(88) 

CHO" OBEJRZEĆ M Ż 
:END~IE'N" C NIEZWYKt.Y 

:u o W"aelkiej Orkiestrze świą-
tecznej Pomocy i o Jurku Owsiaku. 
,,Półf inal" WOŚP odbył się w Jarocinie. 

3 stycznia 2023 roku minęło 30 lat od 
pierwszego Finału Wielkiej Orkiestry Świą­
tecznej Pomocy. Z tej okazji do polskich 
kin wszedł ,,Fenomen" - pierwszy kino­
wy film dokumentalny o Jurku Owsiaku 
i historii Orkiestry. Obraz wyprodukowała 
Dominika Kulczyk i powiązana z nią spółka 
dFlights. - Zdecydowałam się wyprodukować 
ten film, bo moim zdaniem wciąż brakuje 
w Polsce dokumentów na temat ważnych 
postaci, które swoją postawą i swoim życiem 
pokazują ogromną moc do zmieniania naszej 
rzeczywistości. Taki właśnie jest Jurek OWsiak. 
Energia, która go napędza, odmieniła oblicze 
polskich szpitali, ratując dziesiątki tysięcy 
ludzkich istnień. Myślę, że to będzie premiera 
30-lecia - mówi Dominika Kulczyk, główna 
producentka filmu. 

ROZMAITOŚCI 

To pierwszy film, w którym Jurek 
Owsiak - twórca Wielkiej Orkiestry Świą­
tecznej Pomocy - w tak szczerej rozmowie 
zdradza, w jaki sposób zrodził się pomysł 
powołania Orkiestry oraz jak wyglądały 
trudne początki jej działalności. Przywołuje 
także całą historię 30 lat WOŚP, nie omi­
jając tak trudnych tematów jak brutalny 
hejt, jaki na niego spadł, czy śmierć pre­
zydenta Gdańska Pawła Adamowicza, po 
której na moment ustąpił ze stanowiska 
prezesa fundacji WOŚP. 

nego z najważniejszych symboli wolnej 
Polski. Opowiada też, jak wyglądały kulisy 
przeniesienia do Polski idei Przystanku 
Woodstock, który stał się jednym z naj­
większych festiwali muzycznych w Eu­
ropie. 

Początki Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy sięgają 1992 roku i Festiwalu Mu­
zyków Rockowych w Jarocinie. To właśnie 
u nas odbyła się pierwsza oficjalna zbiórka, 
nazywana przez niektórych półfinałem 
WOŚP. Do worków na śmieci udało się 
wtedy zebrać równowartość dzisiejszych 
40 tys. złotych. - Jarocin dał nam impuls do 
tego, by zrobić coś na większą skalę w lecie 

1993 roku. To miała być jednorazowa akcja, 
zorganizowana przy współpracy z telewi­
zją - ~po~adał Jerzy Owsiak w jednym 
z ~adow pra~owych. - W telewizji po­
wiedziano nam, ze lato nie wchodzi w grę, 
wszystkie wozy transmisyjne są zajęte, ale 
zimą będą wolne. To był czysty przypadek, 
ale los nad nami czuwał, bo okazało się, że 
zorganizowanie akcji pomagania w zimie było 
strzałem w dziesiątkę. Rozgrzaliśmy ludzkie 
serca. 

Dokument o twórcy Wielkiej Orkie­
stry Świątecznej Pomocy pokazuje jego 
przemianę z beztroskiego hipisa w lidera 
ogromnego obywatelskiego ruchu i jed-

Film „Fenomen" w kinie ,,Echo" w Ja­
rocinie można jeszcze zobaczyć do 9 lu­
tego. (Is) 

„BABSKA ŚRODA" Z SESJĄ ZDJĘCIOWĄ 
OSTATNIA RODA W RA• 
MACH UNIWERSYTETU KULTURY 
· ale zapewniają organizatorki 
nie ostatnia w ogóle · odbędzie 
się & lutego w Kawiarni Filmowej 
w Jarocinie. 

Będzie to drugie spotkanie w tym 
roku. Pierwsze odbyło się dwa tygo­
dnie wcześniej. Wtedy uczestniczki 
poznawały tajniki makijażu z Mileną 
Sobczak Tamto spotkanie przedłu­
żyło się prawie do 3 godzin. 

„Babskie Środy" rozpoczęły się 
w listopadzie 2019 roku z inicjatywy 
Stowarzyszenia Jarocin XXI oraz 
Kawiarni Filmowej. Początkowo były 
to przede wszystkim specjalne se­
anse filmowe, ale z czasem zaczęto 
również zapraszać na spotkania i do 
rozmowy interesujące przedsta­
wicielki płci pięknej. Pierwszym 
tematem była Michalina Wisłocka 
i jej „Sztuka kochania". Z czasem 
pomysł zaczął się rozwijać, ale na 
drodze stanęła pandemia. Spotkania 
na żywo trzeba było zastąpić tymi 
on-line. W międzyczasie, gdy poja­
wił się projekt Uniwersytet Kultury, 

cykl spotkań z kobietami - przed­
stawicielkami różnych zawodów 
i środowisk - zaczął być realizowa -
ny w ramach tego przedsięwzięcia. 
Rozmowy często były łączone z czę­
ścią praktyczną np. nauką tańca czy 
zajęciami z jogi. 

,,Babskie Środy" w ramach Uni­
wersytetu Kultury zakończą się 
w blasku fleszy i to dosłownie. Na 
drugie w tym roku spotkanie zapro­
szona została bowiem fotografka 
- Gosia Jelak, z którą można będzie 
porozmawiać nie tylko o zdjęciach, 
ale i przekonać się, jak pracuje pro­
fesjonalistka. ,,Gosia zrobi pamiątko­
we zdjęcie grupowe i, dla każdej z Was, 
wyjątkowe zdjęcie portretowe, do wy­
wołania, do zaktualizowania profilo­
wego, do patrzenia na siebie i uśmie­
chania się codziennie. Jeśli wybieracie 
się na tę Babską Środę, możecie, ale nie 
musicie, bo to zadanie ,,dla chętnych", 
wziąć ze sobą swój ulubiony kwiat. 
A po co? Przekonajcie się już 8 lutego, 
w środę o 18.00 w Kawiarni Filmowej" 
- zachęcają organizatorki. 

Gosia Jelak z zawodu jest foto-

gratką, a z wykształcenia - tech­
niczką cyfrowych procesów gra -
ficznych oraz specjalistką od 
marketingu internetowego. Jak sama 
podkreśla, zajmuje się fotografią 
odkąd pamięta. Pierwszy prawdziwy 
aparat w rękach miała w wieku 8 lat. 
Z czasem przekuła pasję w biznes. 
„Od zawsze wiedziałam, czym chce się 
zajmować,jednak nigdy się nie ogra­
niczałam. Lubię szukać nowych dróg, 
podróżować, poznawać nowych ludzi 
i zagłębiać się w ich historie. Nie boję 
się podejmować trudnych tematów ta­
kich jak samoakceptacja, zaburzenia 
odżywiania, stany lękowe czy depresja. 
Człowiek i jego zachowania zawsze 
budziły we mnie ogromne zaintere­
sowanie. Chciałabym moje pasje prze­
kładać na pomoc innym. Na spotkaniu 
w ramach Babskiej Środy chciałabym 
przekazać moc i nspi racji i wiary wsie -
bie innym kobietom. Z chęcią zdradzę 
Wam również tipy na fotografię oraz 
social media" - napisała o sobie. 

Spotkanie w środę 8 lutego roz­
pocznie się o godz. 18.00. Wstęp 
wolny. (Is) 

• • • 

• • • 
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ROZMAITOŚCI 
ECHO 

nMUMIE" 
reż. Juan Jesus Carcfa Calocha 
Animacja, komedia, przygodowy 
7-9 lutego, godz. 15.00, 17.00 

nFENOMEN" 
reż. Małgorzata Kowalczyk 
Dokumentalny 
7-9 lutego, godz. 19.00 

,,ASTERIKS I OBEUKS: 
IMPERIUM SMOKA" 
reż. Guillaume Canet 
Familijny, komedia, przygodowy 
7-9 lutego, godz. 15.00, 17.00 
10 lutego, godz. 10.00, 15.00 
11-12 lutego, godz. 14.00, 15.00 
13 lutego, godz. 15.00 

nPOICUSA" 
reż. Maria Sadowska 
Erotyczny, thriller 
7-9 lutego, godz. 19.00 
10-15 lutego, godz. 18.00 
16 lutego, godz. 17.00, 21.00 

,,SZCZĘŚCIE MIKOt.AlKA" 
(PRZEDPREMIERA) 
reż. Amandine Fredon, 
Benjamin Massoubre 
Animacja 
7-9 lutego, godz. 13.00 

nHEAVEN IN HELL" 
reż. Tomasz Mandes 
Romans 
10-15 lutego, godz. 16.00, 20.00 
16 lutego, godz. 15.00 
17 lutego, godz. 17.00 

nBIURO DETEKTYWISTYCZNE 
LASSEGO I MAL TA:JEMNICA 
SKORPIONA" 
reż. Tina Mackie 
Familijny, kryminał, przygodowy 
10-16 lutego, godz. 17.00 

nGODLAND" 
reż. Hlynur Palmason 
Dramat 
10-lf; h ,tego, gocl2. 19.00 

nDO OSTATNIEJ KOŚCI" 
reż. Luca Guadagnino 
Dramat, Horror, Romans 
10-11 lutego, godz. 22.00 

KARNAWAŁ 

Z GOSPODYNIAMI 
Na zabawę karnawałową 
do sali wiejskiej 
w Wojciechowie zaprasza 
Koło Gospodyń Wiejskich 
w Łowęcicach. Impreza ' 
odbędzie się w sobotę 
18 lutego. Początek o godz. 
19.00 Do tańca przygrywać 
będzie zespół „Cross 
Band". Organizatorzy 
zapewniają m.in. kolację, · 
zimny bufet i loterię 
fantową. Bilety w cenie 
300 zł od pary można 
zarezerwować pod nr tel. 
603/224-948. 

NA WYCIECZKĘ 
Z SOLIDARNOŚCIĄ 
Organizacja Zakładowa 
NSZZ Solidarność - Koło 
Emerytów i Rencistów 
w Jarocinie dysponuje 
wolnymi miejscami L na wycieczkę do 

. , 

KRZVZOWKA 
Z HASŁEM 
Poziomo: 
1) fałszywiec , hipokryta. 
3) stolica Mozambiku. 
6) odnośnik w tekście. 
7) wysoki do spraw. 
8) rodzaj salta. 
12) król śledziowy. 
14) karbonariusz. 
15) Doman ze Starej baśni. 
16) postulat, warunek. 
17) motyl z rodziny omacnic. 
18) tkanina z wełny 
angorskiej. 
19) kołatka. 
21) niejeden pod 
Racławicami. 

22) komedia W. 
Perzyńskiego. 
23) człowieczek. 
24) bursa. 

Pionowo: 
1) nędzny kawał mięsa. 
2) porcja chleba. 
3) groch z kapustą. 
4) świecący rogalik. 
5) elops. 
9) wioślarska osada. 
10) ż.ywe srebro. 
11) nadmorski deptak. 
12) straszony strachem. 
13) kiszony lub małosolny. 
14) nieludzki lekarz. 
16) mechanizm zegarka. 
17) król z ramienia. 
18) napój orzeźwiający. 
19) zarośla chaszcze. 
20) wilcze łaknienie. 

KRZVŻÓWKA nr 430 

Gdańska,Sopotu, na 

Mierzeję Wiślaną i do 
Malborka. Koszt wyjazdu, 
który ma się odbyć 
od 27 do 30 czerwca, 
wynosi 1.200 zł. Zapisy 
przyjmowane są pod nr tel. 
500/024-294. 

WYKŁAD 

DLA DIABETYKÓW 
Zarząd powiatowy 
Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków w Jarocinie 
zaprasza wszystkich 
chorych na cukrzycę na 
spotkanie z pielęgniarką ­

edukatorką oraz 
przedstawicielami firmy 
zajmującej się dystrybucją 
m.in. glukometrów. 
Spotkanie odbędzie 
się w środę 15 lu~ego 
w Centrum Socjalnym 
w Jarocinie (Wrocławska 
39). Początek o godz. 15.30. 

(Is) 

7 

PRZEKAŻ 

1,5% 
NA FUNDACJĘ 
,,OGRÓD MARZEŃ" 

WYSTARCZY WPISAĆ 
W ZEZNANIE 

KRS 0000370997 

gra.fi~a I O]'raccnvaw : .5 t.iu 1{ fi r. q 

Uszeregowane litery z kratek ponumerowanych w prawym, dolnym rogu utworzą rozwiązanie krzyżówki. 
Hasło prosimy przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w treści wpisując „gj.nr krzyżówki.hasło. 
imię i nazwisko.miejscowość". Na rozwiązania czekamy do 16 lutego do godz. 23.59. Autor prawidłowego 
rozwiązania dostanie nagrodę - kubek. 

ROZWIAz.ANIE KRZVŻÓWKI nr 429 „Po styczniu jasnym i białym będą w lipcu upały." 

NAGRODĘ OTRZVMUJE: MARIA REGULSKA, Stęgosz (kubek). Po odbiór nagrody prosimy się zgłosić do 
redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), w ciągu dwóch tygodni. . 

19 

' ' .. "HOROSKOP 

Praca, praca, praca ... Barany są już 
tym znudzone. Przyda się dodat­
kowa dawka energii, którą właśnie 
otrzymasz. Będziesz mógł nadążyć 
za tempem następujących wydarzeń 
i zmian. 

W najbliższych tygodniach przyda­
dzą się Twoje predyspozycje i liczne 
walory. Doskonale sprawdzasz się 
w finansach, pedagogice oraz pro­
fesjach artystycznych. Zwiększ swoją 
aktywność w tych sferach. 

J 
W pewien projekt włożyłeś sporo 
wysiłku, a spodziewanych efektów 
jeszcze nie widać. Może trzeba coś 
dodać, coś skorygować? Uzbrój się 
w cierpliwość i trzymaj obranego 
kursu. 

Osoby urodzone w znaku Raka mają 
silną potrzebę posiadania prawdzi­
wego domu i rodziny. Często chcesz 
uczestniczyć w życiu osób Ci bliskich, 
dzielić z nimi wszystko, czym one żyją. 

Od Ciebie zależy, czy potrafisz wyko­
rzystać dary losu i z największym dla 
siebie pożytkiem pokierować swoim 
życiem. Te dni dadzą Ci mnóstwo 
możliwości i okazji. Nie przegap ich! 

VI I 
Rozpoczyna się Twoja przemiana 
duchowa i mentalna. Okres ten od­
znaczać się będzie kreatywnością, 

sukcesami twórczymi , początkiem 
czegoś nowego i końcem męczącej 
Cię sprawy. · 

22X) 
Od urodzenia jesteś ostrożna i po­
wściągliwa w skomplikowanych spra­
wach. Często długo się wahasz, zanim 
na coś się zdecydujesz. Aby uniknąć 
przynajmniej niektórych kłopotów, 
w miarę możliwości działaj w zespole. 

Zmiany, które właśnie się zaczęły, ab­
solutnie Cię nie przerażą. Z powodze­
niem stawisz im czoła, tym bardziej 
że niektórych się spodziewałeś albo 
sam zaplanowałeś. 

C (22 11) 
Sukcesem uwieńczysz swoje dzieło! 
Nie licz jednak ani na odrobinę wy­
tchnienia. Czekają następne wspa­
niałe projekty. Posypią się oferty, na 
które już od pewnego czasu liczyłeś. 

Możesz utrzymać aktywność na wy­
sokich obrotach, bo poziom energii 
na to pozwoli. Jeśli tylko będziesz 
świadomy konsekwencji swoich 
poczynań, to dobry moment, aby 
zaangażować się na całość. 

WODNIK (20 I • 1 li) 
Teraz Twoje szanse w każdej dziedzi­
nie wzrosną. Pojawią się nowe oka­
zje. Gwiazdy zachęcają do spotkań 
z dawno niewidzianymi przyjaciółmi. 

RYBY(19 I· 
W tym tygodniu wszystkie Ryby 
będą miały dobrą passę do pracy 
i interesów oraz dużą skuteczność 
w posunięciach biznesowych. Po­
czujesz niespotykany dotąd pęd do 
wiedzy i działania. 



20 GAZETA JAROCIŃSKA I 6 (1686) 7 lutego 2023 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

(468Jl6) 

DREWNO kominkowe, opałowe, 
rozpałkowe . Tel. 507/679-552. 

(509Jl8) 

Sprzedam kilkuletni PIEC C.O. na 
eco-groszek, spalanie uniwersalne, 
15kW. Mało używany, b.dobry stan, cena 
l.790zł do negocjacji. Tel. 601/932-422. 

.ii7_41ll) 

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 

KOMINKOWEGO. USŁUGI TRANSPOR­

TOWE. Tel. 781/543-167. 
(7J23) 

Sprzedam PIEC C.0. na ekogroszek 
25-28kW, palnik 25-35kW, rok produkcji 
2017. Więcej informacji pod nr telefonu 
663/230-972. 

Sprzedam okno z demontażu 1,35 
m x 1,35 m, dwuskrzydłowe. Cena: 
800 zł do negocjacji. Tel. 781/202-448 

__ .l§§_C,23) 

• • • 

Kupię narzędzia, elektronarzędzia, 

silniki, spawarki, betoniarki, imadła, 
kowadła, motocykle i części, komary, 
WSKi, kłady, z likwidacji i wyprzedaży. 
Tel. 603/540-940. 

(35P23) 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828. 

__ (_92_1'g]] 

w1esc1ro n1cze I 

tel. 608 227 570 

Stankowo 5 
63-800 Gostyri ~ 

KUDEŁKA 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USŁUGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

Różne wymiary 

Dogodne ff 
Transport i montaż 

KUP MACIOR, , 

S ybkt przelew 

tel. 691 7 44 453 
(65) 572-29-54 

DOBRA CENA 

ff cały KRAJ 
Automatyka do bram I 
www.konstal-garaze.pl 

61-81H4-69 62"586-07-83163-278'62-25 509-574-6« 6S'619-34-15 63-220-26-46 68-419-03-39 509-058-388 

SKUP BYDŁA 
RZEŹNEGO 

OFERUJEMY 
UBÓJ BYDŁA 

Z KONIECZNOŚCI 
tel. kom. 517 955 204 

517 955 207,601423929 
tel. do biura: 65 572 50 07 

skupujemy również tuczniki 
tel. 509 134 177 

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY! 

,. 

BMW X4, 2019, salon, automat, 
brąz, stan idealny, przebieg 10 tys.km. 
Cena 195000. Tel. 604/600-382. 

(!41J23) 

VW GOLF VI salonowy, bezwypad­
kowy, serwisowany, 1 właściciel, r. pr 
2010/2011, maty przebieg, silnik 2.0, 
TOI, cena 31.500zł. Tel. 697/089-862. 

(136J23) 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZ­
DÓW. Zaświadczenie o złomowaniu, 
gotówka od ręki. Odbiór własny. Tel. 
500/043-306. 

l705P21) 

603/810-195 tel. AUTA DO KASA­
i CJI - kupię każde . Odsprzedaż części 
f samochodowych. 
~ .illll2!.l1J 
; 695/061-826 Złomowanie pojaz-
ł dów, zaświadczenie do wydziału komu­
·~ nikacji, odbiór własnym transportem. 
] __ (50G23) 

8' 

Sprzedam OPONY LETNIE „CONTI­
NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-
488. 

(809J22) 

Sprzedam OPONY ZIMOWE „WR 
SNOWPROOF NOKLAN TYRES 165/60 
R 15" . Tel. 532/713-488. 

(1440J_22) 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400 m2 [/supJ, 
4 kondygnacje. Cena 790.000zl 
(l 975zl/m 2). Tel. 571/506-640. 

(l365J22) 

Sprzedam DZIAŁKĘ PRZEMYSŁO­
WĄ ok. 3000 m2, na terenie byłych 
Fabryk Mebli Paget. Drogi dojazdowe 
utwardzone, kanalizacja. Tel. 604/738-
066. 

(57J23) 

- Sprzedam nowy dom, gotowy do za­
mieszkania, umeblowany, działka 1050 m2

, 

gazowe ogrzewanie, fotowoltaika, 144 m2
, 

więcej informacji. Tel. 607/217-472 
Krobia 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

Skup Bydła - Ubojnia 

MURAWSCY 
Sp. z o.o. Sp. K. 

OGŁOSZENIA 
SPRZEDAM DOM 228 m2 W PLE­

SZEWIE. Tel. 501/606-677 
85P23 

Mam do wynajęcia w centrum Jaro­
cina 3 LOKALE MIESZKALNE 85 m2, 

65 m2, 50 m2.Tel. 605/077-239. 
~-------- (l01J23) 

Do wynajęcia MIESZKANIE 3 poko­
jowe, I piętro, na os. Konstytucji 3 Maja 
w Jarocinie. Tel. 570/402-151. 

(!45J23) 

Kupię każdy CIĄGNIK OGRODNI­
CZY, ROLNICZE URSUSY, ZETORY, MF, 
MTZ oraz inne, PRZYCZEPY, WÓZKI 
WIDŁOWE, AGREGATY, sprawne bądż 
do remontu . Tel. 600/918-804 

-- -- [7§f.?ll 
OTRZYMAJ WSPARCIE 50% KOSZ-

TÓW NA FOTOWOLTAIKĘ DLA ROLNIC­
TWA W RAMACH PROW Z ARMiR. Wy­
konamy audyt, dobierzemy komponenty 
za które otrzymasz największą ilość pkt, 
projekt, wniosek, profesjonalny montaż . 
Kontakt 881/095-139. 
---------- 019J23) 

PRZVJMĘ GRUNTY ROLNE w dzier­
żawę. Tel. 669/945-935. 

(122J23) 

Sprzedam SIANO, SIANOKISZONKĘ 
i OWIES. Tel. 697/316-874. 

(127@ 

WEZMĘ W DZIERŻAWĘ ZIEMIĘ 
i ŁĄKI. Tel. 536/173-903. 

_ (131J23) 

Wezmę ziemię w dzierżawę, gm. 
Czermin, Kotlin, Chocz i Gizatki, cena 

1500 zł do uzgodnienia. Tel. 782/259-
014. 

filP23) 

KWALIFIKATY: jęczmień: ADWOKAT, 
ETOILE, FARMER, LASER owies: RAM­
BO, .KOZAK, pszenica ETOLIA; faktury 
VAT, Strzydzew. Tel. 606/949-390, 
501/395-601 

{98P2 il 

PRZYJMĘ GRUNTY ORNE 
W DZIERŻAWĘ. Atrakcyjne warunki. 
Tel. 725/667-069. 

(134J23) 

~YDZIERŻAWIĘ ZIEMIĘ ROLNĄ. 
Tel. 516/011-312. 

Jl37J2~ 

Sprzedam OWIES FIGARO po cen­
trali, ŻYTO PASZOWE. Tel. 666/037-
630. 

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 • 14.00 

(1_05P2~J 

AUTO\ 
SZY'IIY1 
SPRZEDAŻ MONTAZ NAPRAWA 

Tel. 607 560 682 
Pleszew, ul. Podgórna 21 

' 



• • • 

OGŁOSZENIA 
Oczyszczone jare: PSZENICA, KU­

KURYDZA, JĘCZMIEŃ, OWIES CZARNY, 
ŻÓŁTY, PSZENŻVTO, ŻVTO, MIESZANKA, 
FACELIA, SŁOMA. Tel. 661/436-555. 

142J23 

WEZMĘ ZIEMIĘ w dzierżawę, okoli­
ce Jaraczewa. Tel. 501/723-807. 

il44J23) 

Sprzedam kiszonkę z kukurydzy ze 
zbioru 2022, 2000 ton. Tel. 606/307-249 

(61G23) 

Sprzedam słomę, siano, sianokiszon­
kę. Dowóz. Tel. 730/326-770 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO­
TŁOCZĄCY, węże 10m/3m, dwukomo­
rowy NOWY REGENERACJA ŚRUTOW­
NIKÓW. Tel. 506/102-776. 
_ _ --,---ll35K_lli 

Skup wszystkich CIĄGNIKOW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 
883/646-199. 

(530Jl8) 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obo­
jętny. Tel. 694/229-446. 

(1592Pl8) 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John 
Deere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRO­
NAR, RENAULT i VALTRA, płatność 
gotówką od ręki. Tel. 694/400-305. 

AGRO SKUP - kupię każdy ciągnik rol­
niczy, uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-
412. 

(54P23 

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, 
MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZE­
TOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, 
PRZVCZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY 
i inny sprzęt. Tel. 535/135-507. 

!l12.R2,J 
Kuplę CIĄGNIKI I MASZVNY ROL-

NICZE, gotówka, umowa, szybki odbiór, 
Zerków. Tel. 669/592-041. 

ll32J23) 

Sprzedam OPRYSKIWACZ 4001 
„SKOTAREK", stan bardzo dobry, ważny 
przegląd, ROZSIEWACZ DO NAWOZU 
,,BĄK". Tel. 518/462-483. 

J133J2~) 

Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Lava! 
w całości lub na części i same konwie 
oraz Chłodnie do 5001. Tel. 663/931-
294. 

_ _ _Q4R23) 

UJ 

z 
UJ 
N 

~ 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

1954Jl2) 

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880/203-189 

25Gl3 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz 
krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 zł. 
Możliwość transportu. Tel. 721/159-984, 
601/057-112 

(619Gl5) 

- SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63-
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623, 
531/108-063. 

_(302J21) 

Kupię BYCZKI I JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. Tel. 
669/965-997. 

112R23J 

Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz BY­
DŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. Tel. 
60,0/525-166. 

13R231 

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62i741-47-61, 
602/777-217. 

(25P23) 

KURKI ODCHOWANE rasy „ISA" 20tyg. 
sprzedam. Dowóz GRATIS. Tel. 506/494-
770. 
---------~ (60J23) 

CAŁOROCZNA SPRZEDAZ MŁODYCH 
KUR NIOSEK i KOGUTÓW. Dojazd GRATIS. 
Pełen zakres szczepień. Tel. 609/042-928. 

____lll,@) 

Skup bydła na ubój z konieczności. 
Gotówka lub przelew. Tel. 664/499-683 

t,<IG2]l 

Sprzedam Jałówki do zacielenia oraz 
Byczki. Sprzedam także CHŁODNIĘ 20001, 
Opryskiwacz 20001 oraz Rozrzutnik Fort­
schritt. Tel. 663/364-551. 

29R23 

Sprzedam JAŁOWKI - wycielenie 
luty i marzec, cena 5,5tys, za sztukę. Tel. 
692/392-002. 

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI MM, 
CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni, od 
650 zł. Transport w cenie, Roszkowa 63 
koło Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 

(32R23J 

Sprzedam BYCZKI ŻARŁAKI, bez 
mleka na stałej paszy, w wadze 120-150 
kg. Tel. 605/992-141. 

(33R23) 

Sprzedam jałówki hodowlane wyso­
ko cielne, stado pod oceną PFHBiPM. 
Wydajność stada ponad 10.000. Tel. 
691/928-619 
____ _ (59G231 

Sprzedam JAŁÓWKĘ na wycieleniu. 
Tel. 600/737-647. 

(140J23) 

Sprzedam JAŁÓWKĘ CIELNĄ ho­
dowlaną, wycielenie 24.02.2023r. Tel. 
600/217-675. 

147J23) 

Sprzedam CIELAKI BYCZKI. Tel. 
692/274-109. 

(148J23) 

Skup trzody chlewniej macior i knu­
rów. Tel 783/017-270 

C106P231 

Skup bydła i trzody chlewnej. 
Atrakcyjne ceny, płatność przelewem 
na miejscu lub gotówką do ręki. Tel. 
508/429-603 

(65G231 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999. 

(496Jl81 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Pro­
dukcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset 
na DVD. RABATY, PROMOCJE, GRATI­
SY!!! zobacz: www.audiovideofilm.pl, 
tel. 601/667-119 

! I ' I I l H ' I '! ' ' I I I i, I; 1 I \ ' I 1 '1 ( '( Il 1~ • /I I• !, 11 ~ ' ' f '• 1!1 I• I ) I ' ' ' ' ' ' 
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_ NIP, 9lt:lt2UOll3 

SPOlKA ZAPRASZA DO SKŁADANIA OFERT . ~ 

NA DZIERZAWĘ GRUNTOW ROLNYCH. 
Do wydzierżawienia 383,20 ha, w tym: 328,48 ha gruntów omych oraz 

54,72 ha trwałych użytków zielonych. Lokalizacja gruntów: powiat 
milicki, gmina Milicz, miejscowość: Bartniki, Wrocławice. 
Pełna informacja o przetargu ogłoszona jest na stronie: 

www.hasco-rol.pl ------~ 
Proszę o zapoznanie się z dokumentacją przetargową oraz składanie 

dokumentów zgodnie z przedstawionymi wytycznymi. 
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OGŁOSZENIE 
SPÓŁDZIELNIA USŁUGOWO-ADMINISTRACYJNA W CHOCICZV 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ: 

- lokalu mieszkalnego z przynaleznośc1ami I gruntem polozonego w miejscowości Aleksandrów 12/21 

I gm. Nowe Miasto n/W o pow 6? l m1 
[ 3 pokoJe, kuch ma, łazienka, wc, korytarz] opisanego 

w KW POlD/00038014/8 SR w Srodzie Wlkp 
- boks gospodarczy o pow 36 9 m1 - do sprzedazy udział w nieruchomości wspólne1 712/15706 KW 

POlD/00030087/4 dz. geod 11/3 o pow 7163 m1 

- ogródek przydomowy o pow 471 m2 dz 13/18 o pow 3438 m2 do sprzedania udział 471/3438 KW 
POID /00034087/2 SR Środa Wlkp 

Cena wywoławcza wynosi: 150.000 zł 

Przetarg odbędzie się w dniu 27 lutego 2023 r. o godz. 11.00 w s1edzib1e Spółdzielni Usługowo­
AdministracyJneJ w Choc1czy ul leśna 19, 63-040 Nowe Miasto n/W. 

Przedmiot sprzedaży można oglądać po uprzednim uzgodnieniu tel pod numerem 
61 287 52 76 lub 61 287 52 62 

Wadium w kwocie 15.000 zł [ piętnaście tysięcy złotych oo/100] nalezy wpłacić na konto Spółdzielni 
w SBL Ks1ąz 26 9084 1026 0300 0579 2000 0001 najpóżniej do dnia 23 luty 2023 r. 

Wadium nie podlega zwrotowi, Jezell zaden z uczestników nie zgłosi postąpienia w wysokości 1.000 zł 
ponad cenę wywoławczą Akt notarialny kupna - sprzedazy nastąpi w tenninie uzgodnionym z nabywcą 

Koszty aktu w całości ponosi nabywca Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu 
bez podania przyczyny 

Jarocińska Angelika - tel. 509 082 772 
Artur - tel. 508 318 922 
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SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZE­
PROWADZKI. Tel. 664/739-772. ZA­
PRASZAMY!! 

J511Jl§) 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO­
WYCH. Tel. 794/195-425. 

{501.J_2Z! 

USŁUGI TRANSPORTOWE, Polska 
i zagranica. Busy+laweta. Tel. 512/512-
340. 

(68J23) 

FOTOGRAFIA ŚLUBNA. www.cre­
ative7.pl Tel. 693/799-304. 

C77P23) 

KURTKI ZE SKÓR NATURALNYCH~ 
RENOWACJA (farba), PRZERÓBKI, NA­
PRAWY. Jarocin, tel. (62)747-56-48. 

(1!7E1) 

HYDRULIK WOLNE TERMINY. Tel. 
695/586-333 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-841. 

-- ___lllilll_D) 

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowa­
cje dachów - usługi wykonujemy z wła­
snego oraz z powierzonego materiału. 
www.dachy-pleszew.weebly.com Tel. 
604/220-487. 

~666PW 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko­
-ładowarką. Tel. 601/901-710. 

-- {1873Jl7) 

SIATKA OGRODZENIOWA różne 
rodzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaz. Tel. 660/132-797, 
692/740-254. 

_ {528Jl8) 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

(1708Jl8) 

PRODACH - DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŹBY DACHOWE, TER­
MOIZOLACJE, IZOLACJE BALKONÓW, 
TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, MON-

www.sklep.iarocinska.pl 

Wybierz tytuł gazety 
(lub kilka). 

która cię interesuje I kliknij 

Rejestracja 
nie jest obowiązkowa, ale da1e korzysci. 

„ N,e podil!esz żadnyth dodatkowych danych 
„ Md ,z clągty clo;t p do wszys•kk:h wydan 

któ, e do tej po1y kup1tes. 
„ N,e obc,ą:Msz dysku, paml~c1 telefonu 

dodatkowymi pl1krnn1 

do 

Jeśli chcesz kupić 
ten numer gazety (lub kilka) 
kliknij , __ _.. 

Możesz kupić gazet~ bez logowania 
lub możesz się zalogować 
(więcej korzyści małą 
klienci zarejestrowani) 

» Jeśli nie jesteś zalogowany, musisz wpisać adres e-mall. 
na który dostaniesz link z plikiem do pobrania 

Następnie zaakceptuj regulanln 

» Na końcu kllknl! 

» Wybierz formę i dokonaj 
płatności online 

» Na podaną skrzynkę 
otrzymasz potwierdzenie 
przelewu 

» Następnie otrzymasz link 
z e-wydanlem wybranej gazety 

TAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. Tel. 
785/540-005. 

(4006Jl8) 

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, 
krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 
501/565-283. 

[1810JJ_fil 

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 

____ ______j§97J20) 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBIT­
KI DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

___ J.4_filił.ill 
HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Ka­

nalizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fa­
chowa obsługa i profesjonalne doradztwo. 
Tel. 507/796-387. 

Il 194J22) 

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE POD­
ŁOGI. Tel. 694/993-417. 

OGŁOSZENIA 
Przyjmę PRACOWNIKÓW DO KOST­

KI BRUKOWEJ i OPERATORA KOPARKI. 
Tel. 606/385-361, 728/325-426. 

{67J23) 

Zatrudnię MURARZA i POMOCNIKA. 
Tel. 663/506-630, 721/505-036. 

_ __(;>1J23) 

Serwis pojazdów użytkowych przyj­
mie do pracy na stanowisko: MECHANIK 
POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH, ŚLUSARZ 
- MECHANIK. Zakres obowiązków dopa­
sowywany indywidualnie. W pierwszych 
miesiącach pracy wsparcie i pomoc me­
chaników z wieloletnim stażem. Loka­
li zacja serwisu - Chocicza. Atrakcyjne 
wynagrodzenie. Tel. 513/553-502. 

___ Cl!OJ23) 

Przyjmę do pracy MALARZY, SZPA­
CHLARZY i PŁYTKARZV. Tel. 691/351-
110. 

Cl46J23) 

Zatrudnię BRUKARZY, BRYGADZI­
STA BRUKARZ. Tel. 506/145-751. 

- il J23) ----1.!.1.!lflll 
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 

MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKA­
TOWE, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ZYWICA DEKORACYJNA, REMONTY, 
MALOWANIE, PŁYTKI, MUROWANIE. ATRAKCYJNA CYCOLINKA. Tel. 
Tel. 692/230-470. 733/867-642. 

(34J23) 

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. WSZYSTKIE PRACE 
BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. 
HYDRAULIKA. Tel. 537/524-696. 

-- 14_8J23) 

POSADZKI BETONOWE. Maszyno­
wo wykonywane w domach, blokach, 
biurach itp. Tel. 606/128-033. 

__ (66J23) 

Wynajem: AGREGATY PRĄDO­
TWÓRCZE, GLEBOGRYZARKA, KOSIAR­
KA, TRAKTOREK, ZAGĘSZCZARKA. Tel. 
512/512-340. 

<69)2l) 

KREDYTY HIPOTECZNE, GOTÓW­
KOWE, FIRMOWE, BANKOWE, PO­
ZABANKOWE. Duża przyznawalność. 
Wysokie kwoty. Tel. 609/184-628. 

J.')J2'.l] 

KREDYTY GOTÓWKOWE, KON­
SOLIDACYJNE, FIRMOWE BANKOWE 
i POZABANKOWE: wejdź w link, złóż 
wniosek lub zadzwoń 607/675-786, 
https ://a pp.efi nes. pl/sign up? ref= 2 686 7 

__ .lm1-lil 

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJ. 
NE, MAJĄTKOWE, NA ŻVCIE, PODRÓŻ­
NE OFERTY ze wszystkich towarzystw. 
Tel. 607 /67 5-786. 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, 
GARAŻE BLASZANE, BLACHY TRA­
PEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103. 

_(4~Jl8) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. 

ll4Jill 

WYPRZEDAŹ - OKAZJA!!! KURT­
KI, SPÓDNICZKI, SPODNIE ZE SKÓR 
NATURALNYCH. Jarocin, tel. (62)747-
56-48. 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzew­
nej . Umowa o pracę. Tel. 668/372 205. 

(1095J20J 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

- .!1łQłW 

----- ---- __ .,,,k2-"ł8J283) 

TŁUMACZ PZVSIĘGŁY- JĘZVK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-
211. 

-~[2710Jl9J 

KRZYSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16 oo • 
Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 

__ l\§_OJ.97! 

SPECJALISTA CHIRURG GRZE­
GORZ SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocław­
ska 38, przyjęcia: wtorek od 16.00, 
piątek od 16.00 - rejestracja telefo­
niczna. GASTROSKOPIA: czwartek od 
17.00 - rejestracja. Tel. 601/796-362. 

(33]Jl8) 

GABINET OKULISTYCZNY1 lek. 
med. HANNA MARCZUK-ZIELINSKA. 
Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 
-17.00, piątki 15.00-17.00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 
660/7 64-2 53. 

(499Jl8) 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

{50Q.®J 

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. 
med. B. tysiak-Małecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO­
GII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 
18.00-20.00, środy - 17.00-20.00, 
piątki 12.00-14.00. Rejestracja tele­
foniczna (62) 747-12-04. Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 31. 

l_501Jlll) 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00. 

[502Jlll] 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista ALINA BUDZYŃSKA, kom ­
puterowe badanie wzroku; Jarocin, ul. 
Wrocławska 46 a. Przyjęcia: wtorki, 
środy i czwartki od 10.00 do 17.00. 
Tel. (62)747-83 18. Nagle przypadki 
508/155-615. 

@}J.Jl} 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 



OGŁOSZENIA/SPORT 

Do soboty 11 lutego oraz 
w następnym tygodniu 

(13-18 lutego) dyżur pełni apteka 
· (Kaufland, 

ul. Kościuszki 16A). W niedzielę 
12 lutego leki można będzie 
kupić w aptece 

(ul. Wrocławska 51). 

Punkt są czynne 
w godz. 8.00-21.00. 

specjalista ginekolog i położnik; LA­
SER - leczenie nadżerek, KTG, USG. 
Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. 
Wrocławska 46 a, tel. (62)747-83-18, 
rejestracja telefoniczna 532/785-228. 
Przyjęcia: poniedziałki i czwartki od 
15.00. 

-----~-50'!ł.!.fil 
GABINET UROLOGICZNY - KAZI­

MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. 
USG w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wro­
cławska 38, przychodnia „MEDAN". 
Rejestracja tel. (62) 7 4 7-22-61, od 
godz. 8.00 do 18.00. 

______ J505Jl8) 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZYCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-
15.30 tel. (62)505-22-40. 

_ (506Jl8) 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia 
pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji. Ja­
rocin, ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. 
(62)747-59-36, (62)747-37-61. 

512Jl8) 

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓL­
NEJ I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ 
ROSZAK. Przyjęcia po rejestracji tele­
fonicznej 602/593-835, Jarocin, ul. 
Wodna 23. 

(514JHJ) 
c..:;entrurn Medyczne Lek. med. JACEK 

GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w cenie 
wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

_ill84J lfil 
Centrum Medyczne Profesor dr hab. 

nauk me~. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOZNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

_.......illnJlfil 
GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 

JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli. 

---- JllQJW 
GABINET GINEKOLOGICZNY -

USG, KTG. lek. med. Mirosława So­
sińska-Walczak, specjalista ginekolog­
-położnik. Rejestracja telefoniczna (62) 
740-62-38. SRODY NIECZYN'NE ! 

_ @1!.W 
Centrum Medyczne Docent FRAN­

CISZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTO­
PEDII, Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 
535/205-206. 

.l§90J2lj 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FEL­
TZKE. Badanie wzroku, dobór okularów. 
Tel. (62)747-31-16. 

_ _(1_4);?_2) 

REHABILITACJA I MASAŻ mgr 
ALEKSANDRA TUCZYŃSKA. Tel. 
661/435-777, ul. Dąbrowskiego 16, 
Jarocin. Możliwy dojazd do domu. 

(l l 95J2?J 

SPECJALISTYCZNY GABINET LA­
RYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII 
(certyfikat Will. Przyjęcia dzieci i doro­
słych po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 
28, tel. (62)747-21-35. 

l13J~ 

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze z k(lnik 
poznańskich w zakresie: 

• chrób wewnętrznych . chorób naczyń I kard1olo21i 
wtorki 15.30 - 17 30 
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
re1estrac1a telefoniczna tel. kom. 604 181 005 

• ginekolo211. położnictwa i ginekolog11 onkolog1czne1 
pomedz1ałek1 
rejestraqa telefomczna (62) 747 28 17 
prof. dr hab. n. med Ewa Nowak-Markwitz 

• chrób oczu - czwartek 15.30 - 17.30 
dr n. med. Andrzej Styszyóski 

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY 
UL. MALWOWA 1 JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
PIERWSZV CZWARTEK MIESIĄCA--

l Przychodnia Nad Stawem 
ul. Poznańska !Ob, Kożm,n Wlkp 
Tel. 62 597 19 n,_539 911 947 

RTG,USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jarocin, ul. o s_ Niedbały 18 

czynne pn. - pt., od 8.30 do 17.00 

- Badania RTG, Pantomogmf zębów 
- Badama USG piersi, tarczycy, Jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów 
- Doppler żył i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 740-02-77 

stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

prof. Jacek Piątek tel. 883-389-788 (l'<Jzyta 300 zł) 
lek. Anna Kubiak tel. 669-015-316 

lek. Małgorzata Bernatek tel. 602-672-959 

Poradnia czynna codziennie od 1200 -1400 

w weekendy po uprzednim ustaleniu terminu. 

. - CENA ZA WllYTĘ: 
· 300złwweekend ; 

arota Jarocin - KKS Kalisz 
- mecz Ili ligi w 2018 roku 
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Pierwsza porażka Jaroty 
w nowym roku 
POCZĄTEK LUTEGO NIE 
Z I Nit. I LE YTU· 
AC:JI .'JAROTY .'JAROCIN. Pod· 
oplecznl Piotra Garbarka 
kontynuuję przygotowania 
do rundy wiosennej Ili ligi 
gr. 2. Na zakończenie kolej­
nego tygodnia czekał ich 
trzeci sparing. Rywalem był 
KKS Kalisz. · 

KKS Kalisz w tym sezo­
nie bardzo dobrze spisuje się 
w rozgrywkach eWinner 2. 
Ligi. Po rundzie jesiennej, za­
wodnicy prowadzeni przez 
Bartosza Tarachulskiego, 
znajdują się na drugiej pozycji 
i wiosną będą bić się o awans 
do Fortuny I Ligi. Oprócz tego 
zagrają także w Fortuna Pu­
charze Polski, gdzie są już na 
etapie ćwierćfinału, w którym 
zmierzą się ze Śląskiem Wro­
cław. Przed JKS-em był więc 
twardy orzech do zgryzienia. 

Mecz na Majkowskim 
Wembley jeszcze na dobre się 
nie rozpoczął, a już na tablicy 

wyników widniał wynik 1:0. 
Gola dla gospodarzy w dru­
giej minucie gry strzelił Mi­
chał Borecki. Kolejne trafienie 
miało miejsce w 23. minucie. 
Znów do siatki trafili gospo­
darze - tym razem za spra­
wą Bartłomieja Putno. Jarota 
odpierała kolejne ataki graczy 
trenera Tarachulskiego i do 
szatni schodziła z dwubram­
kową stratą. 

Przez większą część drugiej 
połowy dwubramkowe pro­
wadzenie gospodarzy utrzy­
mywało się i zmieniło dopiero 
w ostatnich dziesięciu minu­
tach. Podopiecznych Piotra 
Garbarka dwukrotnie „ ukąsił" 
Jakub Wilczyński. Najpierw 
skutecznie wykorzystał rzut 
karny, a w 90. minucie wpisał 
się raz jeszcze na listę strzel­
ców - po podaniu Wiktora 
Staszaka. Więcej w Kaliszu 
już się nie wydarzyło i Jaro­
ta zeszła z boiska pokonana 
sporą ilością goli. 

Jak wynika z harmono­
gramu, kolejny sparing Ja­
rota zagra już 11 lutego. Jej 
rywalem będzie III-ligowiec, 
ale z grupy pierwszej - Warta 
Sieradz. Po dwóch meczach 
wyjazdowych czas na potyczkę 
domową. Spotkanie w Jaroci­
nie rozpocznie się o godzinie 
12:00. 

KKS KALISZ 
3 OT JA 

(jp) 

Jarota: Jakub Baut • zawodnik testowany, Piotr Sta 
chowlak. Szymon Bogaczyk, PJotrSkokO\N'Skl (kapitan) 
• Sebastian Kamhiskl, SZymon Komendzlńskł, zaVłOdnik 
testOvVany, zawodnik testowany. zawodnik testowany, 
zawodnik testowany 

Na zmiany w Jarocie wchodzlll: Fabian Borkowski, 
Emil Jędraszak, Mikołaj Marciniak, Igor Rybarczyk, 
Wojciech WoJtczak 

2' 1:0 Michał Borecki 
23' 2:0 Bartłomiej Putno 
80' 3:0 Jakub Wllczyńskl (r:z:ut karny) 
90' 4;0 Jakub Wllczynskl 

HARMONOGRAM SPARINGÓW JAROTY 
• 11.02 Jarota Jarocin - Warta Sieradz 
• 15.02 Jarota Jarocin - Widzew li Łódź 
• 18.02 Lech li Poznań - Jarota Jarocin 

www.jar o ci n ska. p I 
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P ZVGOTOWUJĄCY SI DO HALO· 
WYCH MISTRZOSTW WIATA MA· 
ST R w lekkiej atletyce Jan Tom­
czak z Jarocina zwyciężył w dwóch 
konkurencjach podczas zawodów 
rozgrywanych na portugalskiej wy­
spie Madera. 

Jan Tomczak (Atlas Jarocin) wziął 
udział w Międzynarodowym Mitin­
gu Masters, który został rozegrany 
w miejscowości Ribeiro Braga na por­
tugalskiej Maderze. Zawody zorga­
nizowane zostały przez Europejską 
Federację Lekkoatletów Weteranów. 

Zawodnik z Jarocina odniósł dwa 
zwycięstwa w kategorii wiekowej 
mężczyzn +70 lat. Najpierw z cza­
sem 9,04 sek. zwyciężył w biegu na 
60 m. Zaledwie o 0,01 sek. Tomczak 
wyprzedził drugiego na mecie repre­
zentanta Turcji. Następnie okazał się 
również najlepszy w konkursie skoku 

w dal, uzyskując w najdalszej mierzo­
nej próbie odległość 4,47 m. 

Jan Tomczak w taki sposób przed­
stawił swoje wrażenia z konkursu sko­
ku w dal: - Konkurs odbywał się przy 
dość silnym wietrze. Miałem problem 
z idealnym trafieniem w belkę, wobec 
czego pierwszy i drugi skok (odpowied­
nio 4,81 mi 4,85 m) minimalnie spali­
łem. Dl~tego postanowiłem skrócić do 
3/ 4 swój rozbieg i stąd pozostałe skoki 
były w granicach 415 m, co wystarczyło do 
zwycięstwa. Z tego startu jestem bardzo 
zadowolony, bo jest siła i szybkość, a po­
trzeba troszkę zwolnienia w treningach, 
aby przyszła dynamika. 

Dzięki pochądzącej z Bolesławca 
pani Barbarze, mieszkającej już od 
dwudziestu lat na Maderze, oraz jej 
przyjacielowi Avelino, Jan Tomczak 
mógł oprócz startu w zawodach poznać 
także najciekawsze miejsca stolicy 

PORT 

wyspy - Funchal. 
Start w zawodach na dalekiej Made­

rze był jednym z elementów przygoto­
wań jarocińskiego weterana do udziału 
w Halowych Mistrzostwach Świata 
Masters, które w dniach 26 marca do 
1 kwietnia 2023 roku zostaną rozegra­
ne w Toruniu. Wezmą w nich udział 
reprezentanci 86 państw. Tomczak 
w biegu na 60 m rywalizował będzie 
z 40 rywalami, a do zmagań w kon­
kursie skoku w dal przystąpi 23 za­
wodników. 

Jan Tomczak ma swój jasno sprecy­
zowany cel na te mistrzostwa: - Start 
w tak uroczym zakątku potwierdził moje 
aspiracje do tak oczekiwanego przeze 
mnie „Mazurka Dąbrowskiego" na Ha­
lowychMiśtrzostwach Świata. Posiadam 
już srebrne i brązowe medale, więc czas 
na złoto i to jest ta chwila. 

(pw) 

W MISTRZOSTWA HP IATU GRALI MEDALIŚCI 
MISTRZOSTW POLSKI I ŚWIATA 

PRZV SZKO· 
L POD T WOW W KOMORZU 
PRZYBYSŁAW KIM odbyły się Indy· 
widualne i Drużynowe Mistrzostwa 
Powiatu Jarocińskiego w warca­
bach klasycznych. 

W mistrzostwach wystartowało 
57 zawodników z 6 placówek powiatu 
jarocińskiego (SP Komorze Przyby­
sławskie, SP Zerków, SP Dobiesz­
czyzna, SP Chrzan, Publiczne Przed­
szkole Żerków, ZS Witaszyce). Sędzią 

głównym zawodów był Andrzej Ziaja, 
a pomagali mu: Romana Robak, Szy­
mon Grzebyszak i Patryk Wójcik. 

Mistrzostwa rozegrano w kate­
goriach: dziewcząt oraz chłopców 
z rocz. 2010 i młodszych w ramach 
Igrzysk Dzieci oraz z rocz. 2008-
2009 w Igrzyskach Młodzieży Szkol­
nej. Oprócz rozgrywek indywidualnych 
były też drużynowe, a w nich pro­
wadzono klasyfikację szkół, w której 
najlepsi zawodnicy ( dwóch w każdej 

kategorii) zdobywali punkty dla swo­
ich placówek na podstawie zajętego 
miejsca w zawodach. Turniej roze­
grany został systemem szwajcarskim 
i kołowym. 

Ze względu na dużą frekwencję 
(minimum 20 zawodników w każdej 
grupie) w mistrzostwach dzieci (rocz. 
2010 i mł.), zgodnie z regulaminem, 
awans do finału wojewódzkiego uzy­
skiwały po cztery osoby z każdej ka­
tegorii. Z kolei w zawodach młodzieży 

(rocz. 2008-2009) awans do kolejne­
go etapu uzyskiwały po dwie osoby 
z każdej grupy. Turniej stał na bardzo 
dobrym poziomie, ponieważ rywali­
zowali w nim mistrzowie, medaliści 
Mistrzostw Polski i świata w warca­
bach klasycznych z poprzednich lat. 

IGRZYSKA DZIECI 
Kategoria dziewcząt rocz. 2010 i ml. 
Maja Rydz (SP Żerków) 
Nikola Filipiak (SP Komorze Przybysławskie) 
Klaudia Kościańska (SP Komorze Przybysławskie) 
Wiktoria Bednarek (SP Żerków) 
Kategoria chłopców rocz. 2010 i ml. 
Adam Przydryga (SP Żerków) 
Julian Surma (SP Zerków) 
Oskar Hofmański (SP Żerków) 
Franciszek Żukrowski (SP Żerków) 
Klasyfikacja najlepszych szkól 

SP Żerków 
SP Komorze Przybysławskie 
SP Oobieszczyzna 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
Kategoria dziewcząt rocz. 2008-2009 
Amelia Przybylska (SP Żerków) 
Kinga Mielcarzewicz (SP Komorze Przybysławskie) 
Milena ldziaszek (SP Komorze Przybysławskie) 
Kategoria chłopców rocz. 2008-2009 
Kacper Rogowski (SP Komorze Przybysławskie) 
Oskar Mazurek (SP Żerków) 
Kacper Tomczak (SP Żerków) 
Klasyfikacja najlepszych szkól 

SP Komorze Przybysławskie 
SP Żerków 
ZS Witaszyce 

(BB) 
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